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Csillagos éjszakák
Nyáron, a langyos éjszakákon gyakran ülünk ki a teraszra,  
hogy kémleljük az eget. A mélykék, csodaszép égboltot,  
amelyen milliónyi aprócska fény pislákol le ránk. 

Ha elutazunk valahova, a Balaton vagy éppen a tenger partjára, ott is  
mindig meglessük az éjszakai fényeket, s keressük, hol lehet a Göncölszekér,  
vagy a Nagymedve. Amikor rálelünk, megnyugszunk kicsit, mert bárhol is  
járunk a világban, ha tiszta az égbolt, láthatjuk valamennyit.

Számtalan helyen jártunk már, fürkészve az égboltot, amely mindenhol  
gyönyörű. De talán a legszebb mégis itthon, Csömörön, az öreg barackfa  
fölött, mert nekem úgy tűnik, mintha itt sokkal több és fényesebb csillag  
ragyogna le ránk a csendes, meleg, bodzaillatú éjszakában. Talán azért, mert 
ezeket a nyárestéket szeretjük a legjobban, mert itt van velünk a családunk,  
a barátaink, mert itt ismerősek az éjszaka neszei, és csak itt tudjuk pontosan,  
hogy elköltözött szeretteinknek melyik csillagot választottuk, hogy  
éjszakánként mosolyogva tekinthessenek le ránk, s féltve őrizzék álmainkat.

Nyáron, a langyos éjszakákon, üljenek ki Önök is a teraszra,  
szimatoljanak bele a csendes, virágillatú éjszakába, és higgyék el,  
hogy a legtöbb és legszebb csillag itt ragyog felettünk…

Kellemes pihenést és szép nyarat mindenkinek!

Miklós Daniella

A Csömöri Hírmondó következő száma 
a nyári szünet után, legközelebb augusztus 28-án jelenik meg.
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Égetési tilalom!
Május 1-étől tilos  az avar és 
kerti hulladék égetése! Kérjük, 
hogy a  felesleges zöldhulladékot 
komposztálják, vagy a kéthetente 
esedékes zöldhulladékgyűjtésnél 
tegyék ki az erre a célra kapható 
zsákokba.

Zöldhulladékgyűjtés
Július 9. (csütörtök), július 23. (csütörtök)
augusztus  6. (csütörtök), augusztus 21. (péntek)

Szelektív szemétszállítás
Július 30. (csütörtök), augusztus 17. (csütörtök)

Olcsón jót!
Bolhapiac 

Hősök tere

Július 18.  szombat,
Augusztus 15.  szombat  

 800-1300 óra 

2015. július 18. szombat,
2015. Augusztus 15. szombat, 

800-1300 óra  
termelői piac a Hősök terén 

Ami az  
éléskamrából 

hiányzik
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Települési  
krónika
Május -én a Csömör és Budapest 
XVI. kerület közötti összekötő utak 
közlekedésbiztonsági fejlesztési lehetősé-
geiről egyeztetett a helyszínen Fábri 
István polgármester, Antalóczy 
Csaba XVI. kerüli önkormányzati 
képviselő, Radics Miklós, a Magyar 
Kerékpárosklub közlekedésmérnöke 
és Sztankovics Andor, a klub kör-
zeti képviselője. 

Május -én a Gödöllői Polgármesteri 
Hivatalban tartották a térség közösségi 
közlekedésének menetrendi egyeztetését, 
melyen Csömört Fábri István pol-
gármester képviselte.

Május -én Dobson Tibor tűz-
oltó tábornok tüntette ki a Csömöri 
Önkéntes Tűzoltó Egyesület tagjait a 
Petőfi Sándor Művelődési Házban a 
XVI. kerületi sikeres, gyors, soron kí-
vüli beavatkozásukért.  (i 8. oldal)

A május -. közötti hosszú hét-
végére esett pünkösd, a kereszténység 
egyik legnagyobb ünnepe. A helyi egy-
házi közösségek a megszokott rend 
szerint tartották meg egyházi és kö-
zösségi alkalmaikat.

Május -án Fábri István polgár-
mester felkereste hivatalában a szom-
szédos Mogyoród polgármesterét, 
Paulovics Gézát, illetve Szada pol-
gármesterét, Oroszi Sándort. A 
megbeszéléseken a települések közötti 
együttműködési tervekről esett szó.

Május -. között immár huszon-
kettedik alkalommal rendezték meg a 
község legnagyobb kulturális esemé-
nyét, a Csömöri Falunapokat. 
(i 13-14. oldal)

Június -án halásos kimenetelű közle-
kedési baleset történt az M0-s körgyű-
rű csömöri szervizútján. Egy gépjár-
művel ütköző, szentendrei illetőségű 
motoros a helyszínen életét vesztette.

Június -én rendezte meg az ön-
kormányzat a pedagógusnapot, me-
lyen  Fábri István polgármester és 
Tormay-Lesták Mária alpolgár-
mester Bihari Sándorné tanítónő-
nek adta át  "Az év pedagógusa” díjat. 
(i 21. oldal)

Június -én vasárnap a Csömöri 
Római Katolikus Egyházközség úrna-
pi liturgiájának részeként az Erzsébet 
utca–Erzsébet köz–Kossuth utca út-
vonalon hagyományos csömöri virág-
szőnyeges körmenetet tartottak.

Június -án a finn Pirkanmaa Music 
Institute Fúvószenekar adott koncertet 
a művelődési házban. (i 18. oldal)

Június -én tartották a Csömöri 
Mátyás Király Általános Iskolában a 
ballagást.

Június -án  a Furmicska Néptánc 
Egyesület tartotta évzáró gálaműsorát 
a művelődési házban.

Június -én ökumenikus tanév- 
záró istentiszteletet tartottak a 
Bulgárkertben, míg június -én a ze-
neiskolában, -én az általános iskolá-
ban tartottak tanévzáró ünnepélyt.

Június --én rendezték meg a tér-
ség legnagyobb kerékpáros eseményét, 
a 3. Csömöri Bringafesztivált, melynek 
része volt a 3. Csömör Nagydíj Magyar 
Kupa nemzetközi olimpiai kvótafutó 
hegyikerékpár-verseny is.
(i 15-16. oldal)

Június -én a Vox Animi Vegyeskar 
évadzáró koncertet adott a művelődési 
házban.

Június -án a kuláküldözést el-
szenvedett gazdák tiszteletére tar-
tottak megemlékezést a Gloria Victis 
Emlékhelyen.

Június végétől egészen augusztus vé-
géig a csömöri intézmények és hagyo-
mányőrző csoportok tartanak nyári tá-
borokat a gyerekeknek.

hírek, események
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Fókuszban
Falunapok szervezői szemmel

Május 29. és 31. között huszon- 
kettedik alkalommal rendezték meg 
a méltán híres és népszerű Csömöri 
Falunapokat. A rendezvény meg-
őrizte azokat az értékeit, amelyek  
miatt ennyire vonzó a Csömörön  
és a környéken élők számára ez  
a három nap, de több szempontból 
megújult annak érdekében, hogy 
a közönség minél jobban érezhesse 
magát, minél magasabb 
színvonalon adjon teret a község  
a kultúrának, szórakozásnak.  
Arról kérdeztük a szervezőket,  
minek köszönhetjük az újításokat,  
és ezek mennyire váltották be  
a hozzájuk fűzött reményeket.

Szeltner László, a művelődési ház igaz-
gatója, a programokért, fellépőkért volt 
felelős.

 �Kérlek, egyetlen jelzővel értékeld, 
milyen volt az idei Falunapok?

A legfontosabb, hogy nagysikerű volt!
 �Hogyan készültetek rá, és mik 

voltak a legnépszerűbb programok?
Már a Falunapok előtt fél évvel elkezdő-

dik az előkészítő munka annak érdekében, 
hogy a megfelelő programokat hozhassuk 
el a csömörieknek, illetve, hogy mindent 
jól megszervezzünk. A gördülékenység 
nagyban hozzájárul a programsorozat 
sikeréhez, ez pedig rengeteg előkészüle-
tet igényel. Az idén is próbáltunk min-
den korosztálynak a kedvében járni, úgy 
érzem, ez jól sikerült. A legnépszerűbb 
programok közé a Back II Black koncer-
tet, a Gigi és zenekara koncertet, a helyi 
csoportok fellépését, a borfalut és termé-
szetesen a szombati utcabált sorolnám. 

 �A gyereknapra külön is készültetek?
Mivel a gyereknap a rendezvény vasár-

napjára esett, igyekeztünk nekik is ked-
vezni, a meseszínház teltházas volt, és a 
Kolompos koncert alatt is megtelt a tér 
daloló, táncoló gyerekekkel és persze szü-
leikkel. 

 � Szintén a Falunapok adott otthont  
„A kenyér, a kultúra és a bor”  
ünnepének. Mi volt ennek a célja? 

Az április 22-én Csömörön, a Gödöllő 
Környéki Regionális Turisztikai Egye-
sület és a Csömöri Önkormányzat által 
megrendezett X. Egyházi és világi borok 

versenyét kívántuk közelebb hozni az 
emberekhez, ahol 172 bor versenyzett a 
zsűri kegyeiért. A borfaluban nem csak a 
győztes borok kóstolására volt lehetőség, 
hanem több neves pincészet boraiból is 
válogathatott a közönség. 

 �Újítás volt a tér elrendezése is. 
Azoknak, akik nem lehettek ott, 
röviden elmesélnéd, milyen színes volt 
a választék az étel-ital és a kézműves 
portékák terén?

A Falunapokon az új térelrendezéssel 
kényelmesebbé tettük a fogyasztást, a 
16 vendéglátói stand közül pedig tény-
leg mindenki megtalálhatta a neki tetsző 
ízeket, italokat. Három nagy, meleg étel-
stand jutott a tót konyhának, a Zöldfa ét-
teremnek és a kolbász- és gyrosstandnak 
köszönhetően. Felállítottunk hat borstan-
dot és egy-egy sör- és pálinkastandot. A 
kézműves termékek közt bőrdíszmű, ék-
szerek, ásványok, táskák, kézzel készített 
lakberendezési tárgyak között lehetett vá-
logatni, de a felsorolás természetesen nem 
teljes. Idén először külön standot alakítot-
tunk ki a helyi művészeknek is, ahol hét 
csömöri alkotó mutatta be és árulta porté-
káit.  A vendéglátásban és az árusoknál is 
igyekszünk a helyi vállalkozókat előnyben 
részesíteni, hiszen fontos értékeket képvi-
selnek, amit érdemes megmutatni. 

 �Miben méred a sikert,  
és szintén fontos, kik álltak  
mellettetek, hogy ilyen  
fantasztikusan zajlott a három nap?

A három nap alatt nyolcezer látogató 
fordult meg a rendezvényen, ez a szám 
és a visszajelzések egyértelmű sikert je-
lentenek. Az önkormányzat mellett kö-
szönet illeti a támogatókat: a Raiffeisen 
Bankot, a Pátria Takarékszövetkezetet, az 
Ár-la Kft.-t, a Procter & Gamble-t, a Sa-
marasbau Kft.-t, a Winkler és a Smaragd 
Patikát, a Sodexot. Köszönjük a sok-sok 
segítséget a csömöri művészeknek, a Csö-
möri Polgárőr Egyesületnek, a csömöri 
önkéntes tűzoltóknak, a kistarcsai rendőr- 

őrs munkatársainak, a községgondnok-
ságnak, a könyvtárnak, zeneiskolának, az 
általános iskolának, valamint a veteránau-
tó-tulajdonosoknak. Mindezek mellett 
természetesen köszönettel tartozom a 
művelődési ház dolgozóinak, a környéken 
lakóknak pedig hálával, hogy türelemmel 
viselték a háromnapos rendezvény estle-
ges kellemetlenségeit is.

Kemény Csaba csömöri borkereskedőként 
is jelen volt, valamint a borfalu szervezé-
sében is sokat segített:

„Örültem a lehetőségnek, hogy csömöri-
ként, borkereskedőként és a minőségi borok 
kultúrált fogyasztásának híveként segíthet-
tem a szervezők munkáját a borfalu létreho-
zásában, mert úgy éreztem, hogy a közön-
ség szeretni fogja ezt az új irányt a Falunap 
programjai között, és a visszajelzések is azt 
igazolják, jó gondolat volt!”

Fabók Kata, az önkormányzat rendez-
vényszervező munkatársa szerint:

„Újszerű és a közönség igényeihez igazo-
dó megoldás volt az idei térelrendezés. A 
vendéglátóhelyeket félkörívben helyeztük el, 
és előttük is sörpadok, asztalok álltak, így 
az eddigiekhez képest sokkal több ücsörgős, 
beszélgetésre lehetőséget adó helyet tudtunk 
teremteni, amelyek folyamatos igénybevétel-
nek voltak kitéve, és ennél pozitívabb vissza-
jelzést nem is kaphattunk volna.”

Miklós Daniellát, az önkormányzat 
kommunikációs vezetőjét idézzük:

„Régi álom valósult meg azzal, hogy a he-
lyi művészek, alkotók is megjelenhettek az 
árusok között. Ez egyrészt színesebbé tette a 
kínálatot, másrészt garancia volt arra, hogy 
az egyedi, értékeket képviselő portékák nö-
veljék a vásári standok színvonalát. Az al-
kotóknak is jó lehetőséget teremtett ez arra, 
hogy szélesebb körben megmutassák munká-
ikat, reméljük, egy új hagyomány vette most 
kezdetét.”

Kucsinka Gabriella

A képen balról jobbra Szeltner László,  
Miklós Daniella, Kemény Csaba és Fabók Kata

hírek, események
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Fejlesztések és felújítások  
a községben 2015. I. félévében

Az elmúlt fél évben több fontos, 
látványos - köztük több közlekedés- 
biztonsági és környezetvédelmi – 
fejlesztés is elkezdődött Csömörön, 
melyeket az önkormányzat önerős, 
illetve állami és önkormányzati 
forrásokból finanszírozott.  
Az ország egyik legnagyobb  
beruházásaként az ipari területen 
nagy gyárfejlesztés zajlik, mely  
a jövőben jelentős adóbevétel- 
növekedést jelent a községnek.
Intenzíven folyik az idei év legjelen-
tősebb önkormányzati beruházása, 
az egészségház tervezése. A képvise-
lő-testület dolgozik a 2012‒2016  
közötti időszakra vonatkozó közös-
ségi tér- és közterület-fejlesztési prog-
ram következő ütemén. Mindezek 
mellett folyamatosan zajlanak a la-
kossági, illetve a helyi vállalkozások 
igényeinek megfelelő munkálatok is.

Az M0-s szervizútnál kihelyezték az új 
szalagkorlátokat a Magyar Közút Non-
profit Kft. fejlesztéseként.

A közvilágítási fejlesztés keretében 
már új lámpatestek világítanak a település 
több utcájában: Szegfű utca, Apróka utca, 
Csalogány utca, Tinódi utca.

Befejeződött a HÉV-állomás utcá-
ban a sarki önkormányzati ingatlanon 
régebben működő üzemcsarnokok és 
raktárépületek bontása, továbbá a beton 
alapzatok felszedése, és megkezdődött az 
új egészségház tervezése.

A csapadékvíz-elvezetési rendszert 
fejlesztették a Kacsóh P. utcai óvodában, 
valamint elkészült a Laky utcai óvoda 
vízszigetelésének vizsgálatát tartalma-
zó szakértői vélemény, melynek alapján a 
munkálatok már idén elkezdődnek.

A Csömöri Községgondnokság szá-
mos út aszfaltburkolatának javítását 
és kátyúzását, belterületi és külterületi 
zúzott köves út, illetve földút javítását 
végezte el, továbbá jelentős szakaszokon 
teljes egészében kitisztították az árkokat. 

A sportpályánál, a Kispálya melletti ját-
szótérnél és a horgásztónál kicserélték, 
illetve új ivókutakat helyeztek el.

Befejeződött a szabadtéri színpad épí-
tése a Csömöri Tót Hagyományaink Há-
zánál.

A Laky utcai (3-as) bekötőút patak-
hídja mellett gyalogos hidat emeltek. Je-
lenleg a hídra felvezető töltés és a gázló 
építése zajlik. 

A Procter & Gamble‒Hyginett Kft. 
új gyáregységének építése ‒ mely idén az 
ország egyik legnagyobb fejlesztése ‒ nagy 
erőkkel, a tervezett ütemezés szerint zaj-
lik a cég  Határ úti telephelyén.

Márciusban elkezdődött és jelenleg 
is tart az M0-s körgyűrű – a civil szer-
veztek és az önkormányzat által  - már 
régóta kért környezetvédelmi beruhá-
zásainak megvalósítása. A Nemzeti Inf-
rastruktúra Fejlesztő Zrt. megbízásából 
végzett munkálatok keretében új, illetve 
megemelt zajvédő falakat építenek, vala-
mint megszüntetik a zajáteresztő töltés-
bevágásokat.

Megkezdődött az Árpád utca‒Szabad-
ság út sarkán lévő közterület rendezése. 
Az egyházi tulajdonú ingatlanon egy vál-
lalkozás bemutatókertészetet hoz létre, 
a fennmaradó területen pedig az önkor-
mányzat játszóteret épít. 

Hamarosan elkezdődik az Erzsébet 
utcában lévő közúti híd statikai vizsgá-
lata.

Az általános iskola, a sportcsarnok és 
a szabadtéri sportközpont számára több 
tucat kerékpártárolót telepített a Csömöri 
Községgondnokság.

Lapzára után fogadta el az önkormány-
zat a 2012-2016 Közösségi tér- és közte-
rület-fejlesztési program újabb járdafel-
újítási terveit, melynek részleteiről lapunk 
következő számában számolunk be.

Lezárult az idei művészeti pályázat

A csömöri alkotóművészek számára 
kiírt pályázatra nagyon sok beadvány ér-
kezett. Minden pályázat nagyszerű célo-
kat fogalmazott meg, amelyek együtt és 
külön-külön is sokat adnak Csömör mű-
vészeti fejlődéséhez.  A kuratórium tag-
jainak nagyon nehéz, de egyben örömteli 
feladata volt, hogy a tizennégy jelentkező 
közül eldöntse, idén kiket támogat a ren-
delkezésére álló összegből. 

Csak hosszas egyeztetés után sikerült 
döntést hoznunk. A kuratórium ez alap-
ján az alábbi elosztásban alakította ki a 
jelentkező művészek támogatását.  

Döntésünkben szerepet játszott, hogy 
Mojzesné Nagy Éva idén ünnepli 60. 
születésnapját, amelynek apropójából 
nagyszabású kiállítást rendez november-
ben. Sok helyen csodálhatjuk meg alkotá-
sait (pl. a katolikus parókián a gyönyörű 
üvegmozaikot, a betlehemest stb.).

Csodás bőrmunkáit és fantasztikus ru-
haterveit már többször láthattuk helyi ki-
állításokon is. 

Mojzesné Nagy Éva  iparművész-tervező 150 000 Ft
Gárdonyi Bálintné  
   népi iparművész-gyöngykészítő 40 000 Ft
Klacsán Péter fotós 40 000 Ft
Kuzman Mária keramikus-iparművész 40 000 Ft
Mandics Mariann iparművész 40 000 Ft
A nyerteseknek ezúton is gratulálunk!  

Akiket most nem állt módunkban tá-
mogatni, semmiképpen ne csüggedjenek, 
hiszen jövőre – az első év tapasztalatait 
beépítve – ismét lesz művészeti pályázat!

a Csömöri Kulturális Közalapítvány 
kuratóriuma

hírek, események
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Vállalkozások 
Csömörön
A kocsmáros

A Béke téri Felvári sörözőt 
mindenki ismeri, hiszen  
1975 óta várja az arra  
járókat, a munka után  
megpihenni vágyókat, az  
esti szórakozásra indulókat.  
Felvári Pétert kérdeztük  
a söröző 40 éves múltjáról, 
jelenéről és a jövő terveiről.
 
A szüleim 1975-ben bérelték ki a helyet 
a gödöllői Áfésztől, én pedig már isko-
lásként besegítettem. Már akkor na-
gyon megszerettem, jó volt megismerni 
embereket, beszélgetni velük. 1982-ben 
a feleségemmel együtt szálltunk be 
a söröző működtetésébe, így négyen 
vittük tovább, két párosként, felváltva.

 �Mi kellett ahhoz, hogy ennyire 
egyértelmű legyen, hogy ez az utad? 
Honnan jön a vendéglátás szeretete?

Mindig is ebben éltem, mondhatom, 
hogy belenőttem. Szüleimen is azt 
láttam, hogy szívvel-lélekkel teszik a 
dolgukat, könnyű volt követnem őket. 
Hogy a vérvonalnak mekkora szerepe 
van a választásomban, nem tudom, de 
tény, hogy apai ágon már a nagyszülők 
is ezt az utat járták.

 �Azóta is ti négyen  
viszitek a sörözőt?

Édesapám halála óta hárman marad-
tunk, de közben felnőtt a lányunk, és most 
már ő segít nekünk, úgyhogy tulajdon-
képpen a négyes felállás maradt.  Amikor 
a feleségem várta a gyermekeinket, Nikit 
és Petit, a húgom, sógorom segítettek be, 
tényleg igazi családi vállalkozás vagyunk.

 �A kezdetekhez képest sokat válto-
zott a vendéglátás? Mi a legnagyobb 
különbség a ’80-as évekhez képest?

Amikor elkezdtük, kevesebb üzlet és 
lehetőség volt, így nagyobb volt a törzs-
közönség.  Az embereknek munka után 
volt idejük a szórakozásra, arra, hogy be-
térjenek hozzánk. Hatalmas kártyapartik 
zajlottak rendszeresen. A rendszerváltás 
után nagyot fordult a világ, mindenki 
vállalkozni kezdett, elindult a hajtás, az 

emberek próbálták kiaknázni az adódó 
lehetőségeket.  Vendéglátóhelyből is több 
lett, nekünk pedig nem maradt más vá-
lasztásunk, mint hogy megpróbáltunk 
alkalmazkodni a megváltozott körülmé-
nyekhez.

 �A fogyasztási  
szokások is átalakultak?

Régen két fontos szempont volt, legyen 
olcsó és nagy mennyiség. Aztán  szép las-
san  egyre nagyobb igény lett a minőségi 
italokra.

 �Miből fogyasztanak  
leginkább a vendégek?

Sörözőként a sörkínálatunk megerő-
sítésére és bővítésére fektettük a hang-
súlyt. Már háromféle csapolt sörünk van: 
a Staropramen világos mellett kapható 
nálunk a Granát is, a belga meggysörünk 
pedig annyira jó, hogy rendezvényeken 
a falu fenti részéről lejönnek hozzánk 
meggysört inni a szórakozók, mert nem 
találnak ilyen finomat máshol.

 �A népszerű italkínálaton kívül  
mivel próbáltok még tenni azért,  
hogy minél többen jöjjenek hozzátok?

A biliárd és a flipper közkedvelt já-
tékok, időről időre szervezünk biliárd-
bajnokságokat, erről a Facebook olda-
lunkon szoktunk hírt adni. Pár havonta 
bográcsozunk, valamilyen egytálételt 
készítünk, ezeknek az alkalmaknak 
is mindig jó a fogadtatása. A helyet 
a mérete alkalmassá teszi, hogy szü-
letésnapokat, házassági évfordulókat 
itt ünnepelhessenek társaságok, elő-
re egyeztetve rugalmasan és a kedves 
vendég igényeinek megfelelően tudjuk 
berendezni a termet, segíteni, hogy az 
ünneplőknek csak az legyen a dolguk, 
hogy jól érezzék magukat. A Béke tér 
egyre színesedő programjaiba is igyek-
szünk bekapcsolódni.

 � Sportesemények  
kivetítésére is nyitottak vagytok?

Természetesen. Mi magunk is szeretjük 
kivetítőn nézni a meccseket, a különböző 
bajnokságok legizgalmasabb mérkőzéseit 
mindig együtt szurkoljuk végig a tera-
szon. Ha magunktól nem is jut eszünkbe, 
de egy társaság jelzi, hogy nálunk sze-
retnének megnézni egy sportközvetítést, 
megoldjuk.

 �Nem tudom kihagyni  
a kérdést: tényleg forgattak itt  
az Argo 2 című filmhez?

Nekünk is nagy meglepetés volt, amikor 
betértek hozzánk, és kiderült, hogy kinéz-
ték a Felvárit a film egyik helyszínének. El 
sem tudtam képzelni, milyen szervezést és 
mennyi ember részvételét igényli egy rö-
vid jelenet leforgatása. Este 7 körül érke-
zett a stáb négy nagy teherszállító autóval, 
70-80 emberrel, és reggel 7-kor ért véget 
a forgatás. Hihetetlen profi és jól szerve-
zett volt minden. A filmet nem láttam, de 
úgy tudom, hogy az itt forgatott fejlevá-
gós jelenetet túl erőszakosnak ítélték, és 
kimaradt a végső verzióból. De nekünk 
izgalmas és örök emlék marad az a nap.

 � Soha nem unjátok?  
Nem érzitek soknak, fárasztónak?

Unni nem lehet, annyi kedves és érde-
kes embert, történetet ismerünk meg nap 
mint nap. Van, akinek már az is sokat je-
lent, ha meghallgatják, nem is vár igazán 
tanácsot, választ.  Fárasztó hivatás a ven-
déglátózás, de mivel szeretjük, minden 
reggel örömmel vágunk neki az új napnak. 
Ha elmegyünk egy kicsit nyaralni, kikap-
csolódni, néhány nap után már azon jár 
az eszünk, mi lehet otthon, és mennénk 
haza, mert vár a „gyerekünk”, a Felvári 
söröző.

Kucsinka Gabriella

Felvári Erzsi, Anci néni és Péter igazi családi 
vállalkozásban üzemeltetik a Béke téri sörözőt

hírek, események
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Szent Flórián emlékérmet 
kaptak a csömöri tűzoltók

A Csömöri Önkéntes Tűzoltó Egyesü-
let tagjai éppen a városligeti tűzoltó majá-
lisról tartottak hazafelé, amikor a XVI. 
kerületben füstoszlopra lettek figyelme-
sek. A füst forrását keresve egy Katóka 
utcai családi házhoz jutottak el, ahol a 
melléképület lángolt, ami a szomszédos 
épületeket is veszélyeztette.

Azonnal megkezdték az oltást, és mire 
a hivatásos tűzoltók a helyszínre értek, 
már elhárították a veszélyt, ami, mint 
utóbb kiderült, nem volt jelentéktelen, 
mivel a kigyulladt garázsban mérgező és 
robbanásveszélyes anyagokat és tároltak. 
A hivatásosoknak így már kevés teendője 
akadt, személyi sérülés szerencsére nem 
történt.

A Magyar Tűzoltó Szövetség az oltás-
ban részt vevő csömöri önkéntes tűzol-
tókat elismerésben részesítette. A Szent 
Flórián emlékérmet Dobson Tibor tá-
bornok ünnepélyes keretek között adta át 
Csömörön, a Petőfi Sándor Művelődési 
Házban május 22-én.  

Helyreállították a megrongált sírt

Mint az köztudott, a Gloria Victis em-
lékhelyen a közelmúltban emléktáblákat 
és egy katonasírt, a  II. világháborúban, 
Csömörért vívott harcban hősi halált 
halt Varga György őrvezető sírkövét  
rongálták meg ismeretlenek. A  sírkövet 
azóta helyreállították, melyet ezúton is 
köszönünk  Menyhárt Zoltánnak és 
munkatársainak!

Alapítványunk a két emléktábla pótlá-
sát a későbbiekben pályázati pénzből ter-
vezi megoldani.

Gloria Victis alapítvány

Csömöri Településszolgáltató Nonprofit Kft.  
munkatársat keres a következő munkakörbe:

kistehergépjármű-vezető
Foglalkoztatás jellege: A Munka Törvénykönyvéről 
szóló2012. évi I. törvény szerint, határozatlan idejű, 
teljes munkaidős munkaviszony.
Bérezés: megegyezés szerint
Kezdés: azonnali 
Próbaidő: 3 hónap
Főbb feladatok: szállítási feladatok, téli hóeltakarítás 
hótoló adapter segítségével, sószórás, fűnyírás adapter 
segítségével.
Elvárások:
 • Pontosság, precíz munkavégzés
 • Szakirányú iskolai végzettség 
 • C típusú jogosítvány

 • Bobcatkezelői jártasság
 • Nehézgépkezelői jogosítvány

Előnyt jelent: Csömöri lakóhely.
Munkavégzés helye: 2141 Csömör, Kölcsey F. u. 49.
Jelentkezni lehet: Postai úton, vagy személyesen 
Csömöri Települési Szolgáltató Nonprofit Kft.  
(2141 Csömör, Kölcsey F. u 49.)  
A borítékra kérjük ráírni: kistehergépjármű-vezető
Telefon: 06-28/543-120 felvilágosítást ad  
Lukács Gábor gondnokságvezető

Nincs pályázati lehetőség
Az elmúlt időszakban több, kis és kö-

zépvállalkozásokat és önkormányzatokat 
érintő pályázat is megjelent, azonban saj-
nos ezek egyike sem támogatja a budapes-
ti és Pest megyei régióban lévő cégeket, 
így a csömöri vállalkozások és a helyi ön-
kormányzat sem indulhat a kiírt pályáza-
tokon.

Csömör Ürmény szemével
Csömör egyik testvértelepülése  
a szlovákiai Mojmírovce, magyar 
nevén Ürmény. A mintegy 2700 
lakosú település Nyitrától 14 km-re  
délre fekszik. A csömöri szlovák 
hagyományőrző csoportok rend-
szeresen vesznek részt a szlovákiai 
testvértelepülés programjain

Mojmírovce 2014-ben megválasztott 
új polgármestere, Martin Palka szintén 
rendszeres résztvevője a csömöri rendez-
vényeknek. Testvértelepülésünk vezetőjét 
a Csömörrel kapcsolatos tapasztalatairól 
kérdeztük.

 �A megválasztása óta eltelt időszak 
alatt milyennek tapasztalta meg Moj-
mírovce és Csömör testvértelepülési 
kapcsolatát?

Az együttműködést rendkívül pozitív-
nak látom, mivel az több területen is igen 
szorosan és  jól működik. Minden talál-
kozásnál azt érzem, hogy a két település 
lakói egyre közelebb kerülnek egymáshoz.

 �Véleménye szerint hogyan lehetne 
tovább fejleszteni a kapcsolattartást, 
az intézmények, vagy akár a lakosság 
bevonásával?

Úgy érzem, hogy az embereknek gyak-
rabban kellene találkozniuk egymással 
ahhoz, hogy az egyesületek, cégek, egyéb 
szervezetek  hatékonyan tudjanak közö-
sen elindulni az uniós pályázatokon. Gon-
dolok itt arra is, hogy például a települése-
ink vállalkozói közötti együttműködésben 
is remek lehetőségek lehetnének. 

 �Milyen hasonlóságokat lát a két 
település helyzetében, lehetőségeiben, 
problémáiban?

Falunk képviselői minden látogatáskor 
látják Csömör bővülését, fejlődését. Lát-
juk, hogy milyen meghatározó Önöknél 
a hagyományőrzés. Természetesen folya-
matosan keressük az együttműködés kü-
lönböző formáit, és rendszeresen, évente 
több alkalommal is ellátogatunk egymás 
rendezvényeire. Különösen jóleső, hogy 
egyre több közös célt találunk, mely még 
inkább szorosabbra fűzi kapcsolatunkat

 �Külső szemlélőként hogyan ítéli 
meg Csömör fejlődését, a tervezett 
fejlődési irányokat?

Kívülről figyelve az a benyomásom, 
hogy Csömör nagyon pozitívan, dinami-
kusan fejlődő település. Nem csak a kul-
túra és a beruházások terén, hanem nagy 
gondot fordít a hagyományok megőrzé-
sére is. Szimpatikus, hogy a Furmicska 
Néptánc Egyesületben egyre több a fiatal, 
jó látni, hogy már egészen kicsi, 3-4 éves 
korban elkezdenek a nyelvvel és a tánccal 
foglalkozni. Úgy látom, hogy a község ve-
zetőinek és lakosainak közös céljaik van-
nak, melyet összefogással véghez is visz-
nek.

Mindenkinek jó egészséget kívánok a 
legközelebbi viszontlátásig.

(Köszönjük a Csömöri Szlovák Nemzeti-
ségi Önkormányzatnak az interjú elkészíté-
séhez nyújtott segítséget.)

Ferbert-Vadász Ágnes

Beszámoló Csömör Nagyközség  
Önkormányzata Képviselő- 
testületének 2015. május 28-i  
rendkívüli képviselő- 
testületi ülésről

A képviselő-testület 8 fővel tartotta 
meg rendkívüli ülését, melyre határidős 
teendők miatt került sor.

 Csömör Nagyközség Önkormány-
zata 2014. évi Zárszámadási rendelet-
tervezetének megtárgyalása

Eigler Tamás, a Pénzügyi, Ellenőrző 
és Vállalkozói Bizottság elnöke bevezető-
jében kifejtette, hogy az elmúlt év izgal-
mas és feladatokkal teli, ami megjelenik a 
költségvetésben is.

Marosi Éva pénzügyi osztályveze-
tő beszámolt arról, hogy az előző évben 
likviditási probléma nem merült fel, a fi-
nanszírozás zökkenőmentesen zajlott, az 
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adóbevételek terven felül teljesültek, így 
örvendetesen csökkent az adóhátralék. Az 
önkormányzat pénzmaradvánnyal zárta a 
2014-es évet. Az intézmények betartották 
a költségvetési kereteket.

Dömötörfy Józsefné könyvvizsgá-
ló, aki immáron 2. éve vizsgálja felül az 
önkormányzat költségvetését, megállapí-
totta, hogy a beszámoló az önkormány-
zat működéséről valós és bizonylatokkal 
alátámasztott, a zárszámadás a jogszabá-
lyoknak megfelel.

Fábri István polgármester összefogla-
lójában megemlítette, hogy bár választási 
év volt, az önkormányzat következetesen 
tartotta magát felvállalt költségvetési po-
litikájához, mely alapján a közpénzzel ta-
karékosan bánnak. A polgármester kifej-
tette, hogy véleménye szerint semmi nem 
indokolja, hogy látványberuházásokkal 
taszítsák hosszú évekre mínuszba a költ-
ségvetést.

A képviselő-testület egyhangúlag fo-
gadta el a zárszámadási rendeletet.

 Csömöri Települési  
Szolgáltató Nonprofit Kft.  
társasági szerződésének módosítása

Eigler Tamás, a Pénzügyi, Ellenőrző 
és Vállalkozói Bizottság elnöke felidézte, 
hogy a CSÖTESZ Kft.-t az önkormány-
zat eredetileg úgy hozta létre, hogy a hul-
ladékgazdálkodási előírásoknak megfe-
leljen, de már a létrehozásakor is tervben 
volt a községgondnokság feladatainak 
átcsoportosítása. Azóta a CSÖTESZ 
megalakult, és a feladatok átszervezése fo-
lyamatban van. Mivel 100%-osan önkor-
mányzati tulajdonú céget kívánnak alapí-
tani, ezért szükséges a másik tulajdonos 
(Csömöri Sport- és Szabadidő-szervező 
Nonprofit Kft.) 2%-os tulajdonrészének 
kivásárlása. A társasági szerződés mó-
dosítása emellett rendezi a CSÖTESZ 
tőkehelyzetét, tevékenységeit, telephelyvi-
szonyait, valamit a veszteségek fedezésére 
szolgáló pótbefizetést.

A testület a tulajdonrész-vásárlásra, va-
lamint a pótbefizetésre vonatkozó módo-
sítási javaslatokat egyhangúlag, míg a Kft. 
alapító okiratát 7 igen szavazattal, egy tar-
tózkodás mellett fogadta el.

 Javaslat a Fővárosi Agglomerációs 
Önkormányzati  Társulás Társulási 
Megállapodásának módosítására

Fábri István polgármester ismertette 
az előterjesztés lényegi változásait, mely 
szerint az agglomerációs önkormányza-
tokat tömörítő érdekvédelmi szervezet 
működése demokratikusabbá, racionáli-
sabbá, lakosság-arányosabbá válik. 

A képviselők egyhangúlag fogadták el a 
javaslatot.

 Szakbizottság 
létrehozása a Nefelejcs 
Művészeti Óvoda 
intézményvezetői  
álláshelyére kiírt  
pályázatok elbírálására 

To r m ay - L e s tá k 
Mária alpolgármes-
ter ismertette, hogy az 
óvodavezetői álláshely-
re két pályázat érkezett 
be. Kovács Jánosné 
igazgatási osztályvezető 
tájékoztatta a testüle-
tet, hogy a jogszabályok 
előírják egy legalább háromtagú, a betöl-
tendő munkakör feladatait érintően szak-
értelemmel rendelkező bizottság létreho-
zását, akik a pályázókat meghallgatják. 
A bizottság tagjaiként az alpolgármester 
Reichortné Bálint Zsuzsannát, dr. 
Navrainé Szentkirályi Violát, vala-
mint az illetékes bizottság részéről Eig-
ler Tamást javasolta. 

A testület egyhangúlag támogatta a 
szakbizottság felállítását és a javasolt sze-
mélyi összetételt.

Beszámoló Csömör Nagyközség 
Önkormányzata Képviselő- 
testületének 2015. június 4-i 
képviselő-testületi ülésről

A képviselő-testület 9 fővel, teljes lét-
számban tartotta meg ülését.

Napirend előtt Szántóné Hermá-
nyos Mária képviselő asszony tartott 
rövid megemlékezést a Nemzeti Össze-
tartozás Napja alkalmából, majd a jelenlé-
vők közösen elénekelték a Szózatot.

 Tájékoztató az elmúlt időszak 
fontosabb települési eseményeiről és 
önkormányzati intézkedéseiről

Fábri István polgármester röviden tá-
jékoztatta a képviselő-testületet az elmúlt 
időszak legfontosabb eseményeiről. 

(A beszámoló teljes szövege  
a www.csomor.hu honlapunk  
Polgármesteri beszámolók  
menüpontjában olvasható.)

 Tájékoztató a Csömöri Falunapok  
rendezvénysorozatról

Fábri István polgármester bevezető-
jében megemlékezett az első csömöri fa-
lunapról, mely helyi művészek kiállítása 
köré szerveződött akkor, amikor az or-
szágban még nagyon kevés helyen létezett 

településnap. Bretus Imre igazgatósága 
idején nőtte ki magát a falunap – a koráb-
bi programokra építve – professzionális 
rendezvénnyé, G. Tóháti Ilona egykori 
igazgató pedig a hagyományőrző progra-
mok magas színvonalát emelte, a faluna-
pok keretében több éven keresztül való-
sult meg lakodalmas találkozó. 2011-től 
az önkormányzat célul tűzte ki a vásáros 
rész megújítását: a búcsú-hangulat helyett 
kézműves termékek árusítását részesítet-
ték előnyben. 

Szeltner László, a Petőfi Sándor 
Művelődési Ház igazgatója prezentáció 
segítségével mutatta be az idei rendezvény 
leglényegesebb elemeit, kiemelve, hogy 
körülbelül 50-100 ember munkája áll a 
sikeres program mögött.

Az igazgató kifejtette, hogy igyekeznek 
minden évben tematizálni a rendezvényt, 
ezúttal egy borfesztiválnak adva otthont, 
ami rendkívüli mértékben emelte a falu-
napok színvonalát. Az idei évben a látoga-
tói létszám is kiválóan alakult, a szombati 
napon mintegy 4000 ember vett részt a 
programon, de a pénteki nyitókoncerten 
is körülbelül 1200-1500 vendég volt jelen 
egyidejűleg.

A képviselők köszönetüket fejezték ki a 
szervezőknek a sikeres program megren-
dezéséért.

 Iskola-egészségügyi és  
területi védőnői munkakörre  
kiírt pályázat elbírálása

Dr. Szarka Zsuzsanna, a Népjóléti 
és Kulturális Bizottság elnöke arról tájé-
koztatott, hogy ezt az álláspályázatot ko-
rábban két alkalommal írta ki a testület, 
ám pályázó hiányában vagy a jelentkezők 
alkalmatlansága miatt érvénytelennek 
nyilvánították. A jelenlegi kiírás alapján 
az állásra két érvényes pályázat érkezett 
be. A bizottság mindkét pályázót meg-
hallgatta, egyikük azonban időközben 
más állást fogadott el.

Kis Klaudia, az egyetlen pályázó 
szakmai gyakorlatának egy részét Csö-
mörön töltötte, munkájával, személyével 

hírek, események
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elégedettek voltak munkatársai, felettesei. 
A bizottság a meghallgatása alapján meg-
felelőnek találta, alkalmazását javasolta.

A pályázó testületi meghallgatása után 
a képviselők kérdéseket tettek fel a jelent-
kezőnek.

A képviselők a későbbiekben zárt ülé-
sen döntöttek a pályázat elbírálásáról

 Óvodai technikai  
dolgozók kérelme

Tormay-Lesták Mária alpolgármes-
ter kifejtette, hogy a pedagógus életpálya-
modellnek köszönhetően az óvodákban a 
pedagógusok 2013 őszén átlagosan 60% 
béremelést kaptak állami támogatásból, 
majd ez az összeg 2014 szeptemberétől 
átlagosan 10%-kal emelkedett, míg az 
oktatási-nevelési intézményekben dolgo-
zó, nem pedagógus végzettségű dolgozók 
nem részesültek ilyen béremelésben, és ez 
bérfeszültséget okoz az intézményen be-
lül.

A technikai dolgozók azzal a kéréssel 
fordultak az önkormányzathoz mint az 
intézmény fenntartójához, hogy a testület 
részesítse őket is valamilyen szintű bér-
emelésben, hiszen a legtöbben csupán a 
szakmai bérminimumot kapják, sokszor 
több évtizedes munka után.

Tormay-Lesták Mária alpolgármes-
ter 10%-os emelést javasolt.

Eigler Tamás, a Pénzügyi, Ellenőrző 
és Vállalkozói Bizottság elnöke ismertette 
a bizottság javaslatát, mely szerint kifeje-
zetten költségvetési szempontok alapján 
nem tanácsos az év közbeni béremelés. 
A bizottság elnöke jelezte, hogy az állami 
költségvetés tervezetében szerepel a tech-
nikai dolgozók béremelése, ezért javasol-
ta, hogy az erről született döntés után 
térjenek vissza a kérdésre. Eigler Tamás 
ugyanakkor hozzátette, hogy a probléma 
nem csak az óvodai dolgozókat érinti, ha-
nem az iskolában, a szociális alapszolgál-
tatási központban, valamint a művelődési 
házban dolgozó közalkalmazottak bére is 
igen alacsony maradt.

Az óvodai technikai dolgozók béreme-
lésre vonatkozó javaslatot ezúttal 6 igen, 2 
nem szavazattal, egy tartózkodás mellett a 
testület elutasította, ám a képviselők hoz-
záfűzték, hogy mindenképpen rendezni 
kívánják hosszú távon a kialakult méltat-
lan helyzetet. 

 Csömöri Települési  
Szolgáltató Nonprofit Kft.  
finanszírozása 2015. június 1-től

Eigler Tamás, a Pénzügyi, Ellenőrző 
és Vállalkozói Bizottság elnöke ismer-
tette, hogy a Községgondnokság mint 
intézmény 2015. május 31-én megszűnt, 
feladatait a CSÖTESZ vette át. 

A testület egyhangú döntést hozott 
arról, hogy az önkormányzat támogatási 
szerződést köt a kft. finanszírozására, az 
átvett dolgozók bérszintjének megtartása 
érdekében, valamint elfogadták a kft. Java-
dalmazási Szabályzatát.

A testület döntött a felügyelőbizottság 
tagjainak díjazásáról. Ennek értelmében a 
bizottság elnökét havi bruttó 60 000 Ft, a 
tagokat havi bruttó 50 000 Ft/fő díjazás 
illeti meg.

 A Pest megyei  
Kormányhivatal javaslata

Király Noémi főépítész ismertette, 
hogy a kormánymegbízott egy korábbi 
belterületbe vonási kérelemmel kapcso-
latban fejtette ki felülvizsgálati kérelmét, 
annak ellenére, hogy az esetleges átsorolás 
törvénybe ütközik. A testület egyhangú 
döntést hozott arról, hogy a kormány-
megbízott javaslatát elutasítja.

 Csömör Nagyközség Helyi  
Építési Szabályzatának módosítása

Király Noémi főépítész beszámolt ar-
ról, hogy a HÉSZ elfogadása óta folyama-
tosan merülnek fel változtatási igények. 
Ezúttal a Knippfer Tibor utca lakóitól 
érkezett kérvény, melyben jelzik, hogy az 
utca végén tervezett végforduló megépíté-
séhez nem járulnak hozzá.

A testület egyhangúlag elfogadta a la-
kók kérését, és ennek alapján a HÉSZ 
módosítását.

 Csömör Nagyközség  
Településszerkezeti Terve és  
Helyi Építési Szabályzata eseti  
módosításának jóváhagyása

Király Noémi főépítész beszámolt ar-
ról, hogy a szakmai vélemény néhány ész-
revételt tartalmaz, melyek alapján a kiegé-
szítések, átfogalmazások megtörténtek. 
Kifejtette, hogy a szabályozási tervben 
részletekbe menően van lehetőség további 
szabályozásra, illetve a nemrégiben elfo-
gadott településképi véleményezési eljárás 
rendezi az egyedi eseteket.

Eigler Tamás aggályát fejezte ki a Mó-
kus-árok melletti ingatlanok legmagasabb 
pontjaként meghatározott értékre vonat-
kozó módosítás miatt, ezért a képviselők 
megvitatták a kérdést, és egyhangúlag a 
módosítás elvetése mellett döntöttek.

A rendelet egészét a testület 8 igen szava-
zattal, egy tartózkodás mellett fogadta el.

 Mátyás Király Általános Iskola  
új tantermi eszközeinek beszerzése

Tormay-Lesták Mária alpolgár-
mester ismertette, hogy az iskolában a 
2015/2016-os tanévben 92 elsős kezdi 
meg tanulmányait, idén is négy első osz-

tály indul a kimenő három nyolcadikos 
osztállyal szemben, ezért egy terem átala-
kítása és felszerelése válik szükségessé. A 
tanterem bútorozásának becsült költsége 
az intézményvezető előzetes kalkulációja 
alapján 700 000 Ft. 

A képviselők egyhangúlag támogatták a 
költségkeret elkülönítését.

 Gyógyír Patika Bt.  
ingatlanának bejegyzése

Dr. Katona Péter jegyző tájékoztat-
ta a testületet, hogy formai döntést kell 
hozni, hiszen a patika már régen rendel-
kezik az ingatlan földhasználati jogával, 
és az ingatlant ők építették, a földhivatal 
kérte utólag a testület jóváhagyását az in-
gatlan földhivatali bejegyzéséhez, ráépítés 
jogcímén.

A testület egyhangúlag támogatta a ké-
relmet.

 Mókus-árok  
környezetének telekhatár-problémái

Fábri István polgármester ismertet-
te, hogy egy új parkosítási folyamat miatt 
kezdett el foglalkozni az önkormányzat a 
Mókus-árok környezetével, melynek so-
rán telekhatár-problémákkal szembesül-
tek. Juhos Dávid műszaki osztályvezető 
arról számolt be, hogy az egyik tulajdonos 
ingatlanvásárlással rendezni kívánja a ki-
alakult állapotokat, ugyanakkor ennek 
jogi akadálya van, mivel az ingatlan tele-
püléshatáron található, és az adott körül-
mények között csak közterület lehet hatá-
ros közterülettel, magánterület nem.

A testület egyhangúlag úgy határozott, 
hogy földmérővel kiméreti a Mókus-árok 
Csömöri út környezetében lévő részét, 
valamint az ott található önkormányzati 
utat, továbbá hogy nem adja el a 0201. 
hrsz-ú önkormányzati ingatlant, mert an-
nak elidegenítése jogszabályba ütközik.

Tormay-Lesták Mária alpolgármester

hírek, események
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 Csömör Nagyközség Önkormány-
zata 2014. évi Költségvetési rendeleté-
nek módosítása

Marosi Éva pénzügyi osztályvezető 
ismertette, hogy a CSÖTESZ átalakítá-
sa miatt szükséges a rendelet módosítása, 
a maradvány átcsoportosítása, valamint 
a dolgozók bérkompenzációjaA testület 
egyhangúlag elfogadta a rendeletmódosí-
tást.

 A Szociális Alapszolgáltatási  
Központ dolgozóinak kérelme

Eigler Tamás, a Pénzügyi, Ellenőrző 
és Vállalkozói Bizottság elnöke beszámolt 
arról, hogy a SZAK dolgozói, valamint az 
általános iskola egy technikai dolgozója 
kérelemmel fordult az önkormányzathoz 
annak érdekében, hogy a 2012. január 1. 
és 2013. december 31. közötti időszak-
ban felmerült bankszámla-vezetési, kár-
tyahasználati, valamint készpénzfelvételi 
díjukat a munkáltató térítse meg, a vonat-
kozó jogszabályok alapján.

Fábri István polgármester jelezte, 
hogy korábban más munkavállalói cso-
portnak is teljesítették ugyanilyen jellegű 
kérését.

A testület egyhangúlag elfogadta a ja-
vaslatot.

 A kedvtelésből tartott  
állatok tartásának szabályairól szóló 
37/2013(XII.20.) önkormányzati 
rendelet módosítása

Tihanyi Ferenc, a Településfejleszté-
si és Környezetvédelmi Bizottság elnöke 
tájékoztatta a testületet, hogy a helyi ál-
lattartási rendelet alapján a település bel-
területén ingatlanonként két eb és azok 
szaporulata három hónapos korig tart-
ható engedély nélkül. A módosítás azért 
vált szükségessé, mert pl. a középhegyi 
résznek kisebb hányada belterületi, na-
gyobbik hányada üdülőövezeti résznek 
minősül, és eltérő szabályozás vonatkozik 
az egyébként azonos típusú ingatlanokra. 
Tekintve, hogy a Középhegyről számos 
lakossági bejelentés, panasz érkezett az 
utóbbi időben, ezért a bizottság javasolja 
az ebtartásra vonatkozó korlátozás kiter-
jesztését az üdülőövezetre.

A testület egyhangúlag elfogadta a ja-
vaslatot.

 Útépítési érdekeltségi  
hozzájárulásról szóló rendelet

Dr. Katona Péter jegyző kifejtette, 
hogy a rendelet az önerős útépítésben 
érintett lakosok egymás közti viszonyát 
rendezi oly módon, hogy egyetlen ingat-
lantulajdonos se használhassa ki, ha az 
utca lakóinak többsége önerős útépítésbe 
kíván kezdeni, akkor az olyan ingatlanok 

előtt is kénytelenek megépíteni az utat, 
amelyeknek a tulajdonosa anyagilag nem 
járult hozzá. Amennyiben tehát az adott 
utcaszakasz ingatlantulajdonosainak lega-
lább 2/3-a hozzájárul az útépítéshez vagy 
útstabilizáláshoz, akkor a többi ingatlan-
tulajdonoson is behajtható a részük, erre 
törvényi felhatalmazás is van. 

Fábri István polgármester jelezte, 
hogy az elmúlt évek, évtizedek tapaszta-
latai alapján jellemzően nem azok nem 
fizetnek, akik nem tehetik meg.

A képviselők egyhangúlag támogatták a 
rendelet megalkotását.

 Lakossági közterületi  
fejlesztések támogatása

Fábri István polgármester beszámolt 
arról, hogy lakossági jelzések szerint a 
településen néhány útstabilizálási kezde-
ményezést indítványoztak, és a rendelet 
célja ezek egységesítése. Ezekhez a kezde-
ményezésekhez kíván az önkormányzat 
valamilyen szintű támogatást nyújtani. A 
polgármester jelezte, hogy amennyiben 
a vártnál több utca jelentkezne, akkor is 
megoldanák a támogatást a teljes közmű-
vesítettség érdekében.

Eigler Tamás beruházási tanácsnok 
ismertette, hogy lakossági javaslatok alap-
ján az önkormányzat támogatni kívánja 
azon közterületi fejlesztéseket, amelyek 
a középtávú tervekben nem szerepelnek, 
nagyobb lakossági csoport életkörülmé-
nyeit javítanák, és az érintett, használó 
lakosság a társadalmi tehervállalás alapján 
jelentős anyagi terhet vállalna a megva-
lósításban. Ilyen fejlesztések lehetnek az 
útépítések, járdaépítések vagy akár a köz-
világítás kiépítése olyan helyen, ahol nem 
önkormányzati alapfeladat, és minden 
olyan kezdeményezés, mely közösségek 
életminőségét javítja a közterületekkel 
kapcsolatban.

Az önkormányzati támogatás révén 
elérhető, hogy a fejlesztések ellenőrzött 
körülmények között, olyan műszaki meg-
oldásokkal valósuljanak meg, amelyek 
nem terhelik a lakosságot plusz felelősségi 
kérdésekkel, a megvalósuló részek esztéti-
kuma elfogadható és egységes.

A fenti típusú fejlesztéseket az önkor-
mányzat a bruttó bekerülés 25%-ának 
mértékéig támogatja.

A testület egyhangúlag támogatta a ja-
vaslatot.

A beruházási tanácsnok ismertette a 
Formás utca, Asztag utca és Csömöri út 
közé eső szakaszának útstabilizálására 
vonatkozó műszaki megoldási javaslatot, 
amelyre a műszaki osztály több árajánla-
tot kért. A beérkezett árajánlatok alapján 
az önkormányzat a Komjáthy-Design 
Kft.-t bízta meg, és az útstabilizálás ön-

kormányzatra eső részeként elkülönített 
bruttó 1 950 000 Ft-ot.

 VODAFONE  
bázisállomás bérleti szerződése

Juhos Dávid műszaki osztályvezető 
ismertette, hogy az előző testületi ülésen 
elnapolt napirendi ponttal kapcsolatban 
az egyeztetés megtörtént, a cég számára 
a legkedvezőbb megoldás, ha a bázisállo-
mást 300 méteren belül áthelyezik. 

Az önkormányzat a jelen szerződés egy 
évre történő, határozott idejű meghosz-
szabbítását javasolja, és ezen időszak alatt 
megvizsgálják az áthelyezés lehetőségét.

Eigler Tamás kifejtette, hogy ez a 
bázisállomás, ilyen műszaki tartalommal 
2016. december 31-ig állhat, és azt várja 
a cégtől, hogy tegyenek olyan javaslatot, 
ami a településképbe illeszkedő, 21. szá-
zadi műszaki és esztétikai megoldást tar-
talmaz.

A testület egyhangúlag támogatta a ja-
vaslatot.

 Képviselők, hivatalvezetők  
közérdekű bejelentései

Fábri István polgármester beszámolt 
arról, hogy Juhos Dávid műszaki osz-
tályvezető a versenyszférában folytatja pá-
lyafutását, ezért álláspályázatot írtak ki a 
helyére. Hasonló okból távozik a műszaki 
osztály egy másik dolgozója is.

A Polgármesteri Hivatalban nyugdíja-
zás miatt új anyakönyvvezető kezdte meg 
munkáját.

A CSÖTESZ működésének zökke-
nőmentességét biztosítandó a Kft. egy 
általános helyettes foglalkoztatása mel-
lett döntött, a vezetői álláspályázaton is 
részt vevő Kulich Gábor személyében. 
A CSÖTESZ-szel kötött megállapodás 
értelmében a szemétszállítással kapcsola-
tos lakossági ügyintézés a Polgármesteri 
Hivatalban zajlik majd. Tihanyi Ferenc 
az M0 szervizútján történt halálos kime-
netelű baleset kapcsán javasolta, hogy az 
önkormányzat alakítson ki lámpás ke-
reszteződést.

Fábri István válaszában kifejtette, 
hogy folyamatosan zajlanak az egyezteté-
sek, mivel az M0 szervizút Major úti ke-
reszteződése is baleseti gócpont. 

Zárt ülés
Iskola-egészségügyi és  

területi védőnői munkakörre  
kiírt pályázat elbírálása

A képviselő-testület úgy döntött, hogy 
Kis Klaudia pályázót iskola-egészség-
ügyi és területi védőnői munkakörbe 
2015. augusztus 15-től, négy hónapos 
próbaidővel kinevezi.

hírek, események



XXII. Csömöri Falunapok
Május 29-31-én rendezték meg a  
falunapokat, amely több újdonsággal  
is meglepte a vendégeket.

A háromnapos programsorozat pénteken a könyvtárban meg-
tartott irodalmi esttel kezdődött, melyen a 115 éve született 
Fekete István íróra emlékeztek. A művelődési házban a  csö-
möri művészek alkotásaiból nyílt kiállítás, melyet  Szántóné 
HermányoS mária önkormányzati képviselő, a Települési Értéktár 
Bizottság elnöke nyitott meg. A falunapok első estéjét rock-
koncertek zárták.

Idén először, a falunapok rendezvénysorozatának részeként 
szombaton tematikus napot tartottak, melyen a bor és a 
gasztronómia került a középpontba. Délelőtt az evangélikus 
ifjúsági és gyülekezeti házban a Gödöllő Környéki Regionális 
Turisztika Egyesület (GKRTE) és az önkormányzat közös szer-
vezésében bor és a gasztronómia témakörében rendeztek 
konferenciát, melyen dr. rácz LáSzLó professzor a borkultúráról, 
cSizmadia andráS a bor és a gasztronómia kapcsolatáról, dr. cS. 
Varga iStVán a magyar költészet és a bor kapcsolatáról tartott 
előadást, míg neményi gergeLy jóvoltából a szőlőmagolajat, Jász 
László tolmácsolásában pedig a kénszegény bort ismerhet-
te és kóstolhatta meg a közönség. Az előadásokat követően 
a Pannónia Női Borrend, a Kunsági Női Borrend, a Monor Kör-
nyéki Stárzsa Borrend, valamint az Európai Borlovagrend Ma-
gyarországi Konzulátusa a zeneiskola ifjúsági fúvósainak kísé-
retében rendezett felvonulást, majd a katolikus templomban 
görbe JózSef plébános celebrált borszentelést.

Kora délután a színpadon  Perna PáL, a GKRTE elnöke és erdéSz 
ferenc hegybíró  adta át az április 22-én Csömörön megren-
dezett  X. Egyházi és világi borok versenyének díjait. A borver-
seny és a hozzá kapcsolódó eseménysorozat védnökei dr. bándi 
gyuLa, a Pázmány Péter Katolikus Egyetem prodékánja, a Csö-
möri Római Katolikus Egyházközség világi tanácsának elnö-
ke, valamint PrőHLe gergeLy, az Emberi Erőforrások Minisztéri-
uma nemzetközi és európai uniós ügyekért felelős helyettes 
államtitkára, a Magyarországi Evangélikus Egyház országos 
felügyelője volt. A rendezvényen részt vett HatVani mikLóS Isa-
szeg polgármestere, PénzeS JánoS Isaszeg alpolgármestere, gó-
dor LaJoSné Dány polgármestere, valamint kiS mikLóS Nyársapát 
polgármestere.

Szombaton és vasárnap egész nap borfalu fogadta az érdeklő-
dőket, ahol neves hazai borászatok, a Vinifico Borkereskedés, 
a badacsonyi Borbély Családi Pincészet, a szekszárdi Dúzsi Ta-
más, aki tavaly „Év bortermelője” címet kapta, a gyöngyösi 
Borpalota, a Kadarka Borbár és Sápi Csaba csömöri gyümölcs-
borát kóstolhatta meg a közönség. 

A programok szervezése során a művelődési ház és az önkor-
mányzat is évek óta arra törekszik, hogy a rendezvényeken 
igényes, kézműves ajándéktárgyak árusításáról gondoskod-
janak, ehhez idén újdonságként a csömöri alkotóművészek is 
csatlakoztak, így   kuzman mária, mándicS mariann, gárdonyi bá-
Lintné,  tömböLy ciLi, SzekereS anikó, Patyi LáSzLó és PaPP ábriS  egyedi 
portékáiból is válogathattak a vásárlók.
A falunapok programsorozat a helyi csoportok fellépései mel-
lett idén sem szűkölködött  neves zenekarokban, pénteken a  
Hősök, szombaton Török Ádám és az új Mini, a Back II Black, 
míg vasárnap Csengeri Attila és Radics Gigi lépett színpadra, a 
szombati fergeteges utcabálon pedig a Hu-Rock húzta a talp 
alá valót.

A falunapokról  
készült kisfilm a   

www.csomortv.hu  
oldalon tekint-

hető meg.
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A csömöri alkotóművészek  
kiállítását Szántó Hermányos  
Mária nyitotta meg

Borrendek felvonulása Csömör utcáin

A tót konyha nem csak a helyi ételek, de  

a stand kialakítása, berendezése és a látványfőzés 

 miatt is évek óta igazi kuriózuma a rendezvénynek

Interaktív koncert a  
Kolompos együttessel

Nagy sikert aratott a zeneiskola közelmúltban  

alakult ütős csapata, a Kaméleon együttes



További képek a falunapokról  
a Facebook/Csömör aktuális 
oldalon találhatóak.
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Borrendek felvonulása Csömör utcáin

A SZAK munkatársai által szervezett 
kézműves foglalkozások nagyon nép-
szerűek voltak a gyerekek körében

A hagyományőrző csoportok között természetesen  

a Csicsörke Néptáncegyüttes  is színpadra lépett

A borfaluban hazai minőségi  borokat kóstolhattak a vendégek

Csömöri balerinák  
a színpadon

„Kisasszony,  
szabad egy 
táncra?”

A Mátyás Király Általános Iskola  
művészeti csoportjai is bemutatkoztak

Radics Gigi koncertjére  benépesült a Hősök tere

Bulihangulat a Back II Black koncertjén



Az egész napos rendez- 
vényen extrém kerékpár-
bemutatók szórakoztatták  
a közönséget.

A gyerekeknek  Palya Bea 
koncertje mellett kézműves 
foglalkozások és ügyességi 
versenyek, Dani bohóc és  
helyi táncos fellépők, valamint 
a népszerű pumpapálya nyúj-
tott tartalmas szórakozást.
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3. Csömöri Bringafesztivál
Június 20-21. között rendezték meg a  
bringafesztivált, melynek idén is a Bulgárkert  

és a Kálvária-erdő adott otthont. A Csömöri  
Önkormányzat a rendezvény keretében az 
egyik legrangosabb, olimpiai kvótafutó nemzet-

közi hegyikerékpár-versenyt (3. Csömör Nagy-

díj) támogatta, ugyanakkor kiemelt célja volt az 

is, hogy az egész napos fesztivál a családok szá-

mára közös élményt nyújtson, s ezen keresztül 

is népszerűsítsék a  sportos életmódot, valamint 

felhívják a figyelmet a települések közötti kerék-

páros közlekedés fejlesztésének fontosságára. 

Szombaton a versenyé és a fesztiválé volt a 
főszerep, míg vasárnap közel 80 km-es körtúrát 

szerveztek a környező települések bevonásával.

A fesztivál 

A látványos  crossversenyen a Riói Olimpiára szerezhettek  

kvótát a profi versenyzők. A három éve kialakított csömöri  

pálya jelenleg hazánk egyik legkedveltebb pályája, az idei  

verseny pedig magyarországi viszonylatban a legnépszerűbbnek  

bizonyult, így a hegyikerékpáros versenyek közül a 3.Csömöri  

Bringafesztivál tudhatta magáénak a legtöbb résztvevőt.  

Az idei versenyen mintegy tíz országból – Dél-Afrikai Köztársaság,   

Oroszország, Olaszország,  Ausztria, Németország, Szlovákia,  

Szlovénia, Románia, Belgium és Izrael – érkeztek indulók.

(Az Elit kategória eredményeit lapunk sportrovatában,  

a i 24. oldalon közöljük.)

Verseny



A  fesztivál közreműködői  és  támogatói: Cube Shimano, Csömöri Kerékpáros Szakosztály, Csömör Nagyközség Önkormányzata,  Csömöri Sport-és Szabadidő-szervező Nonprofit Kft., Levegő Munkacsoport, Magyarországi Evangélikus Egyház Északi Egyházkerülete, Magyar Kerékpárosklub, Magyar Kerékpáros Szövetség, Petőfi Sándor Művelődési Ház, Samarasbau, Valter Sport

A hagyományokhoz híven délután evangélikus bringás  
istentiszteletet tartottak, melyet idén Krámer György  
lelkész, a Magyarországi Evangélikus Egyházközség Országos  
Irodájának igazgatója celebrált,  aki maga is kerékpárral  
érkezett. Az egybegyűlteket pedig dr. Fábri György,  
a Magyarországi Evangélikus Egyház Északi  Egyházkerületének 
felügyelője  köszöntötte. Az istentiszteletre számos  
településről érkeztek bringával a résztvevők.

Június 21-én vasárnap reggel indult Csömörről a BRINGÁRA FEL! kistérségi körtúra  

a települések vezetőinek és kerékpárosainak részvételével. Az akció keretében  

egyúttal az érintett települések egyre gazdagabb kerékpáros kezdeményezéseit is  

megtekinthették a résztvevők.
A túrát  Csömör–Bp., XVI. ker. Árpádföld–Cinkota–Bp. XVII. ker. Rákosliget–Rákoscsaba– 

Pécel–Isaszeg–Gödöllő–Gödöllő-Máriabesnyő–Szada–Mogyoród–Kerepes-Szilasliget– 

Kistarcsa–Nagytarcsa–Csömör (kb. 75 km) távon  tartották meg.  

A 11 települést érintő túrán minden megállónál a helyi  polgármesterek, önkormányzati  

vezetők és bringás csoportok fogadták az odaérkezőket, akikhez csatlakozva bringáztak 

tovább a következő állomásra. A csömöri csapatot Fábri István polgármester vezette.

A fesztivál első napja  
a Sub Bass Monster  
koncertjével zárult.

Kovács Péter, XVI. kerületi polgármester  
maga fogadta a körtúra résztvevőit

A veteránbringa-kiállítás  
ismét sok érdeklődőt vonzott.
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Evangélikus bringás istentisztelet

BRINGÁRA FEL! Kerékpáros körtúra

A bringafesztiválról  
készült kisfilm a   

www.csomortv.hu  
oldalon tekinthető meg.



16 hitélet

A történelmi egyházak helyi  
közösségeinek állandó alkalmai

Római katolikus egyházközség
Minden vasárnap 800 és 915 szentmise  

1600 filmvetítés (plébánia) 
Hétfő 1800 szentmise 1845 bibliaóra 
Kedd 730 szentmise
Szerda 1800 szentmise
 1630 Mária-légió imaóra 

1845 Szeretetláng, engesztelő imaóra 
Csütörtök 730 szentmise és Szentségimádás  

1830 Szenvedés önkéntes testvérei imacsoport
Péntek 730 szentmise  

1700 hittan nem Csömörön tanulóknak 
1800 hittan bérmálkozásra készülőknek

Szombat 1900 szentmise
Részletek: www.csomorplebania.andocsi.hu

Evangélikus gyülekezet
Vasárnap 900 vasárnapi iskola  

(óvodás kortól a konfirmációig,  
három korcsoportban),  
1000 Baba-Mama Klub  
1030 istentisztelet (minden hónap  
első vasárnapján és az egyházi ünnepek  
alkalmával úrvacsorai szolgálat),  
1800 istentisztelet

Szerda 1900 felnőtt bibliaóra  
a gyülekezeti házban

Péntek 1930 ifjúsági bibliaóra  
a gyülekezeti házban

Havi egy alkalommal, szombaton  
1700 „Öregifi” – harmincas-negyvenes  
korosztály bibliaórája

Részletes események: www.csomor. lutheran.hu

Református gyülekezet
Istentisztelet minden vasárnap  

900-kor az evangélikus templomban.  
Az alkalommal párhuzamosan gyermek- 
istentisztelet óvodás és alsós korosztálynak.

Hivatali ügyintézés minden kedden  
1000-1200 óráig, egyéb időpontban  
egyeztetés szükséges.

Lelkészi hivatal ideiglenes címe:  
2141 Csömör, Széchenyi u. 111.

Telefon: 06/30-488 8780

Baptista gyülekezet
Vasárnap 900 imaóra,  

900 vasárnapi iskola,  
1000 istentisztelet  
1700 istentisztelet

Minden hónap első vasárnap délutáni  
istentisztelet a Cinkotai Baptista  
Gyülekezet imaházában.

Minden második vasárnap 1700  
családi evangelizáció. Minden harmadik  
vasárnap délután nincs istentisztelet.

Kedd 1800 bibliaóra
Szombat 1800 ifjúsági bibliaóra
Részletek: www.baptista.hu /csomor

Ismét egy történetet szeretnék  
megosztani az olvasókkal

Apám, egy autót szerettem volna, 
nem Bibliát.

Egy fiatal férfi államvizsga előtt állt, vár-
ta azt a pillanatot, amikor diploma kerül 
a kezébe. Közben hónapokon át csodálta 
a gyönyörű sportautót egy kereskedő au-
tószalonjában, gondolván, hogy az apja 
megengedheti magának, hogy a diploma-
szerzés napján egy ilyen autóval megaján-
dékozhassa őt. Meg is mondta az apjának, 
hogy ez minden, amit akar!

A nagy nap közeledtével a fiatalember 
várta, hogy az apja megvásárolja az autót. 
Végül a diplomavizsga napján reggel az 
apja szólította őt a dolgozószobájába, és 
elmondta neki, hogy milyen büszke arra, 
hogy egy ilyen szép fia van, és hogy meny-
nyire szereti őt. Ekkor átadott neki egy 
szépen becsomagolt dobozt.

Kíváncsian, de kissé csalódottan, a fi-
atalember kinyitotta a dobozt, és abban 
egy szép, bőrkötéses Bibliát talált, a fe-
delén az ő nevével, domborműves aranyo-
zott betűkkel írva. Ekkor dühösen fele-
melte a hangját az apjára, és ezt mondta: 
„Rengeted pénzed van, és nekem egy Bib-
liát adsz?” Aztán kirohant és otthagyta a 
Bibliát.

Sok év múlva a fiatalember nagyon sike-
res vállalkozóvá vált az üzleti életben. Volt 
egy szép otthona és csodálatos családja. 
Közben ráébredt arra, hogy az apja már 
nagyon öreg. Úgy gondolta, talán meg 
kellene látogatnia, hiszen nem látta őt a 
diplomaszerzés napja óta. De mielőtt in-
tézkedett volna az utazás érdekében, egy 
táviratot kapott, amelyben ez volt írva: 
Édesapja elhunyt, minden vagyonát önre 
hagyta. Sürgősen térjen haza, mert sok 
elintéznivalója van a hagyatékkal kapcso-
latban.

Amikor megérkezett az apja házába, a 
ház üres volt, apja eltemetve. Szomorúság 
és megbánás töltötte el a szívét. Elkezdett 
keresgélni az apja fontos dokumentumai 
között. Ekkor bukkant a Bibliára, érintet-
len volt, úgy becsomagolva, ahogy azon a 
napon otthagyta. Könnyek között, resz-
kető kézzel nyitotta ki a Bibliát, és az első 
lapon egy mondatot talált, apja kézjegyé-
vel írva: 

Ha tehát ti, bár gonoszak vagytok, tudtok 
jót adni gyermekeiteknek, akkor mennyivel 
inkább ad jót mennyei Atyátok azoknak, 
akik kérik.(Mt 7.11)

Ezen szavak olvasása közben egy au-
tókulcs esett ki a Bibliából, címke rajta, 
amelyen annak a kereskedőnek a neve 
volt, akinél ő annak idején az autót látta. 
A címkén volt egy időpont, a diploma-
szerzés napja, valamint egy szó: K I F I 
Z E T V E !

Hányszor elszalasztjuk Isten áldását, 
mert nem ilyen csomagot vártunk?

Görbe József

Karitász hírek

Az elmúlt hetek sok örömteli eseményéről számolha-
tunk be 

• GYERMEKNAP alkalmából 20 gyermeket vittünk el 
néhány felnőtt kísérővel a szomszéd kerületi Aprónép 
játszóházba. Az ott töltött 2 óra alatt a gyerekek boldo-
gan szaladgáltak, ugráltak, játszottak, pizzát és üdítőt 
kaptak. Hálás köszönet minden segítőnek, közreműkö-
dőnek, a sikeres kezdeményezést meg fogjuk ismételni. 

• JÁTSZÓTEREINKRE kitett homokozójátékaink csodá-
latos módon megszaporodtak, örömmel üdvözöljük az 
ismeretlen adakozókat. Ez nagy ajándék nekünk is és a 
gyerekeknek is. Milyen jó lenne, ha az eszközök mindig 
ott lennének, mert a kicsi kezekkel nélkülük nehéz a po-
gácsasütés, várépítés! 

• A CSÖMÖRI FALUNAPOK rendezvényen sátrat állítot-
tunk, hogy tevékenységünket népszerűsítsük a lakosság 
körében. Süteményeink mind elfogytak, zsákbamacs-
káink mind gazdára találtak, növelhettük hírünket. Kö-
szönjük szépen a kapott adományokat és információkat, 
melyek által még több rászorulóhoz juthatunk el.

• AZ ÚRNAPI VIRÁGSZŐNYEG megalkotásában kö-
zösségünk minden tagja részt vett valamilyen módon. 
Legtöbben jelképünk kirakásán szorgoskodtak a Kossuth 
utcában. A honlapunkon látható róla több színes kép. 

• A KINCSESLÁDA Kézművestáborba még lehet jelent-
kezni. Július 6–10. között a plébánián 9–14 éves gyere-
keknek tart foglalkozásokat Nagy Éva tervezőművész. A 
gyermekek számára gyümölcsöt, üdítőt és alapanyagot 
biztosítunk, de színes ceruzát és ollót hozni kell. A rá-
szorulók gyermekei ingyen vehetnek részt, egyébként 
a tábor költsége 1000 Ft/fő/nap. Jelentkezési lapok a 
templomban és a plébánián átvehetők vagy emailben 
igényelhetők: anett.kakonyi@gmail.com. 

• KARITÁSZPONT adományhelyünkön ezentúl 
műanyag kupakokat is gyűjtünk nyári nyitvatartási 
időnkben csütörtökönként 17.00–19.00 óráig. 

Kérjük szépen a lakosságot, gondoljon ránk, mielőtt 
kidobná a kupakokat! Eltöröltük az egy alkalommal elvi-
hető ruhadaradok felső korlátját, minden rászorulót sze-
retettel várunk. De nemcsak rászorulóinkat várjuk szere-
tettel, hanem mindenki számára nyitva vagyunk, hiszen 
a téli ruhákból korlátlan számú darab elvihető bárki 
által. Utcai hirdetőtáblánkra kifüggeszthetőek a nagyobb 
bútorok, berendezések kínálatai és igényei. Kérünk min-
denkit, ezt kezelje közvetlen információs lehetőségként!

• HONLAPUNK a csomorplebania.andocsi.hu/közös-
ségek menüpontjáról nyílik. A segíthetünk és segítene 
menük aktuális rovatában napra készen elérhetőek a 
felajánlások.

• FACEBOOK: Szent Rita Karitász oldalunkon is frissen 
informálódhat eseményeinkről.Legközelebbi találko-
zónk: július 14. kedd, 18.00. Szeretettel várjuk a mun-
kánkba bekapcsolódni kívánó testvéreket is.

Kákonyi Anett elnök és  
Gombásné Szűcs Zsuzsanna 

elnökhelyettes a karitász sátorban
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 „Az olvasás az  
egyetlen út a tudáshoz”

Nagyon tevékeny év áll mögöttünk az 
iskolai könyvtárban.

A szokásos könyvtárhasználati órákon 
felül évfolyamszintű, egész tanéven átívelő 
vetélkedősorozatot hirdettünk.

Másodiktól nyolcadik évfolyamig idén 
először rendeztük meg a Szépolvasó 
versenyt. Az alsósok különböző népek 
meséiből olvastak fel, a felsősök felkészül-
tek egy-egy klasszikus könyvrészletből, a 
helyszínen pedig egy ismeretlen termé-
szettudományos cikket is felolvastak. A 
zsűri szempontjai között elsődleges volt 
a szöveghűség, a hangos, a kifejező és az 
értő olvasás. 

A másodikosok mesemondó versenyén 
magyar népmeséket hallgattunk, a har-
madikosok könyvtárhasználati ismerete-
iket alkalmazva dolgozták fel a meséket.  
Utóbbiak Az őserdő mélyén című könyv 
alapján egy kétfordulós vetélkedőn is részt 
vettek: könyvtári óra keretében feladatla-
pot töltöttek ki, a legeredményesebb 12 
tanuló vett részt a téma bővebb feldolgo-
zásában, könyvtári könyvek használatával. 
A negyedikeseket Szabó Magda Tündér 
Lalája repítette egy varázslatos világba. 

A felső tagozatosok kortárs írók mű-
veivel ismerkedtek. Az ötödikeseket 
Bosnyák Viktória Tündérboszorkány 
című műve bűvölte el és meg, a hatodiko-
sok együtt nyomozhattak Csukás Ist-
ván főhőseivel a Vakáció a halott utcában 
című könyv elolvasása közben.

A hetedik‒nyolcadik évfolyam verse-
nyét a Sinka István Községi Könyvtárban 
tarthattuk meg.  Nagy élmény volt a ta-
nulóknak a tágas, modern könyvtár falai 
között búvárkodni. Köszönet érte Ve-
resné Boda Mária könyvtárvezetőnek, 
aki lelkesen segítette az éves munkánkat. 
Ugyanilyen nagy élményt nyújtott a tanu-
lóknak a fiatal írónő, Leiner Laura: A 
Szent Johanna gimi című kötete. 

Meghirdettük az olvasónapló versenyt 

is. A gyerekek elő-
re megadott szem-
pontok alapján, 
egyénileg dolgoz-
hatták fel kedvenc 
könyveiket. 

Szavazás útján 
találtuk meg is-
kolánk TOP 10 
könyvét. Az ezek-
ről szóló képes be-
számolókat, ismer-
tetőket a könyvtár 
előtt mutattuk be. 
A fenti program-
sorozat minden 

helyezettje könyvjutalmat kapott, amit 
ezúton is köszönünk az önkormányzat-
nak és iskolánk alapítványának.

Végül az idei statisztika: 574 tanuló 
közül 360-an iratkoztak be és látogatták 
idén a könyvtárat.

Mónusné Fábián Zsuzsa könyvtáros tanár 
és Kecskésné Aradi Éva tanító, szervezők

Sport-, egészség- és családi nap
A cím nem sejtet túl sokat, pedig min-

den benne van. Izgalmas volt? Igen! Idő? 
Fantasztikus volt. 
Kik voltak? Ott volt 
például egész Csö-
mör. 

A főszervezők, 
Lencsés János-
né Szilvi néni és 
Fülöpné Sza-
kolczai Nóra 
néni azon törték a 
fejüket, hogyan tud-
nák túlszárnyalni a 
tavalyi családi na-
pot. Sikerült!

Mindenkit meg-
mozgattak, akit 
lehetett. Az idén 
nálunk járt Dani bo-
hóc a csodalufijaival. 
A Berien Kft. ismét 
elhozta a Bikát, amit 
szó szerint kimerí-
tett a meleg és a soha 
el nem fogyó gyerek-
sereg. A mászófal 
magaslatait is sokan 
bevették aznap. A 
felfújható, élőbábos 
csocsóasztal volt az 
egyik kedvencem, 
hihetetlen, őrült fo-
cis élmény. Az euro-

bungee az idén is sok gyereket mozgatott 
meg, a szülők pedig az elmúlt évek során 
megtanulták kezelni repülő csemetéik 
látványát. Azt nem tudnám megmonda-
ni, hogy hol állt hosszabb sor: a kézmű-
ves fagylaltozó (Heszperidák kertje), a 
Szüsze lelkes szülei által előállított rántott 
húsos szendvicsek, a csípős hotdog vagy a 
kézműveskedő tanárnők asztala előtt. A 
kézműves foglalkozásokon rongybabát, il-
letve papírcsodákat lehetett készíteni Bu-
rillák Angéla és Aradi Éva tanárnők 
segítségével, és Baczkó Beáta, Szaba-
dos Erika és Kalináné Gubek Erika 
is megmutatták kreativitásukat. 

Nem hiányozhattak a már jó bevált 
játékok sem: apakupa, fánkevő verseny, 
múmia, ivóverseny, célbadobós, tréfás 
vetélkedők, tréfás tízpróba és a partizán 
‒ amit jövőre biztosan a szülők nyernek 
majd meg. A főzőversenyen ismét nagyon 
finom étkeket kóstolhatott a zsűri.

Közben észre sem vettük, de eltelt a 
nap, az iskola zsongott a rengeteg család 
baráti beszélgetésétől, a gyerekek boldog 
nevetésétől. Mire mindenki összepakolt 
és bezárult az iskola kapuja, nem maradt 
utánunk más, mint gyermekeink kipirult 
arcának és mosolyának emléke.

Egyet szeretnék: jövőre, veletek,  
ugyanitt!

Antal Réka, SZMK tag

Gyerekek és szülők együtt az iskolai családi sportnapon

kultúra, közösségi élet
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Ez történt az idén a  
Krammer Teréz Zeneiskolában

A zeneiskola mozgalmas és sikeres évet 
tudhat maga mögött. Ráduly Ildikó, 
az intézmény vezetője elégedett az idén 
eltervezett feladatok megvalósításával, a 
tanulólétszám alakulásával. Kiemelt  ha-
gyományos programjaikat ‒ karácsonyi 
hangverseny és tavaszköszöntő est ‒ ma-
gas színvonalon, telt ház előtt tartották, a 
fellépők száma 180-200 között mozgott. 
Emellett csibekoncert, Mikulás-koncert, 
kamaraest, filmzene koncertet is tartot-
tak, a  fúvószenekar jótékonysági hang-
versenyt adott a Pető Intézetben szeptem-
berben, majd a Hajléktalan Óvodában 
márciusban. Június 4‒9. között vendégül 
látták a finnországi Tampere városból 
érkezett Pirkanmaa Zeneiskola Fúvósze-
nekarát, és idén Csömör adott otthont a 
vonószenekari találkozónak, melyen Bu-
dapest I., XI., XX. kerületének zeneisko-
lái és a gödöllői Chopin Zeneiskola vonós- 
zenekarai léptek fel a csömöri Tücsök és 
Ifjúsági Zenekar mellett.  Krammer Big 
Band csoportuk ősszel B kategória arany 
minősítést, tavasszal A kategória bronz 
minősítést ért el. Tehetséges növendékeik 
részt vettek hazai versenyeken: Országos 
Négykezes és Kétzongorás versenyen 3 
párosból egy páros (Szederkényi Mar-
cell, Batki Domonkos Máté) dicsérő 
oklevéllel zárt, Országos Fuvolaverseny 
területi válogatóján 3 növendékből egy 
(Szlanka Júlia) IV. helyen végzett, Or-
szágos Mélyrézfúvós versenyen 3 növen-
dékből egy (Graff Rudolf) továbbju-
tott a döntőbe, ahol III. helyezett lett. A 
Pest Megyei Mélyrézfúvós Versenyen 7 
növendék (Poczók Hanna, Gantner 
Bálint, Veres András, Lukovszki 
Milán, Ruzsányi István, Donáth 

Gergő Flórián és Graff Rudolf) ért 
el I., II. és III. helyezést. A nyári időszak-
ban elkészül fúvószenekaruk CD-je, és 
zenekari táborban vesz részt az együttes 
Balatonlellén. 

KG

Finn zenekar  
látogatása Csömörön

Június 4‒9-e között látta vendégül ze-
neiskolánk a finnországi Tampere váro-
sából érkezett Pirkanmaa Music School 
Fúvószenekarát. Ez a kapcsolat 2013-ban 
kezdődött, amikor a Krammer Teréz Ze-
neiskola Fúvószenekara utazott Finnor-
szágba, ahol öt napot töltöttünk. Ezalatt 
hat koncertet adtak a csömöri gyerekek, 
és igen gazdag programban lehetett ré-
szük, amit mindenképpen viszonozni 
szerettek volna.

Nagy izgalom és készülődés előzte meg 
a finnek látogatását: hogy fogunk szót ér-
teni, szeretni fogják-e a magyar ételeket, 
megfelelő szállást tudunk-e biztosítani…? 
A zenekar tagjait csömöri családok látták 
vendégül, akik kiváló vendéglátónak bizo-
nyultak. A finn gyerekek és felnőttek pe-
dig olyan nyitottsággal, kíváncsisággal és 
lelkesedéssel vettek részt a közös és csa-
ládi programokon, hogy jobb vendégeket 
igazán nem is kívánhattunk volna. A nyel-
vi különbségek okozta nehézséget pilla-
natok alatt háttérbe szorította az őszinte, 
egymás kultúráját megismerni és egymást 
megérteni akaró szándék.

A csütörtök késő esti érkezést köve-
tően, pénteken a Dunakanyarba indult 
a zenekar, ahol Esztergom, Visegrád és 
Szentendre érintésével igazi nyári kirán-
dulásban lehetett részük. Esti élménybe-

számolójuk alapján mély benyomást tett 
rájuk az esztergomi bazilika, a visegrá-
di gyönyörű kilátás a Dunakanyarra és 
Szentendre hangulatos utcácskái. A vi-
segrádi bobozás pedig kiváló kikapcsoló-
dásnak és jó közös programnak bizonyult. 
Péntek este a művelődési házban egy is-
merkedési esten tettük lehetővé, hogy a 
két zenekar tagjai, gyerekek és felnőttek 
egyaránt beszélgethessenek, táncolhas-
sanak, játékok révén kerüljenek közelebb 
egymáshoz. Ezúton is köszönjük a műve-
lődési ház igazgatójának és dolgozóinak, 
hogy a helyet rendelkezésünkre bocsátot-
ták, Kiss Balázsnak a zenei-, és Trázsi 
Erzsébetnek a hangulatos játék-összeál-
lítást. 

Vendégeink szombaton reggel buda-
pesti városnézésre indultak, ahol az elő-
ző naphoz hasonlóan Solymár Eszter 
professzionális idegenvezetésével fővá-
rosunk gyönyörű látnivalóit nézhették 
meg, és sok-sok mindent megtudhattak a 
magyar kultúráról, értékeinkről. A nyári 
hőség próbára tette a 10-12 fokból érke-
ző csapatot, de hihetetlen kitartásról és 
állóképességről tettek tanúbizonyságot 
az esti koncerten, melyet a Pozsonyi úti 
református templomban rendeztünk. 
A vendéglátó csömöri zenekar előadása 
után gazdag programmal ajándékozták 
meg a hallgatóságot Anna Lena Lumme 
vezetésével, melyben a méltán híres finn 
zeneszerző, Sibelius darabjai különösen 
szép hangzással, kiegyenlítetten szólaltak 
meg a templomi akusztikában. Műsoru-
kat vastapssal köszönte meg a közönség.

Vasárnap kicsit tovább pihenhettek a 
vendégek,  délelőtt  végigsétálhattak az 
úrnapi virágszőnyeg mentén. Sokan kér-
ték, hogy még a készülődés idején láto-
gathassanak ki, hogy láthassák azt a nagy 
munkát, ahogy a virágszőnyeg elkészül. A 

Hatalmas siker kísérte a csömöri művelődési házban adott koncertet

kultúra, közösségi élet
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családokkal együtt töltött délelőtt után a 
finn és magyar fiatalok közösen mentek el 
a mogyoródi Aquaréna Víziparkba.

Hétfőn ismét egy programmal telített 
nap várt a finn zenekarra, hiszen a reg-
geli indulást követően Gödöllőn a Ki-
rályi Kastélyban adtak térzenét, majd 
idegenvezetői segítséggel meglátogatták 
a kastély nevezetességeit. Ezúton is kö-
szönjük a kastély igazgatóságának, hogy 
térítésmentesen lehetővé tette vendégeink 
számára a látogatást. Ebéd után a Lázár 
Lovaspark felé vették az irányt, ahol lo-
vasbemutató, kocsikázás és némi frissítő 
várta a csoportot. A visszaérkezés után 
pedig Csömörön a művelődési házban ad-
tak koncertet, ahol a templomi hangver-
senyhez hasonlóan két közös műsorszám 
és a csömöri ifjúsági fúvószenekar önálló 
műsora is elhangzott. A koncerteken köz-
reműködött a budapesti Vox Voluptatis 
Kórus és a csömöri Vox Animi Vegyes-
kar. Felejthetetlen élmény volt, melyet a 
csömöri közönség is hatalmas tapssal kö-
szönt meg.

Hétfőn este már mindannyian tudtuk, 
ennek a néhány napnak is vége lesz egy-
szer. Kedden délelőtt a Mátyás Király 
Általános Iskolában még adott a finn ze-
nekar egy igazi, jó hangulatú koncertet, 
ahol a nézőközönség is táncra perdülhe-
tett Jouni Auramo vezetésével, majd a 
Polgármesteri Hivatalban Fábri István 
polgármester válaszolt kérdéseikre. Kö-
zösen meglátogattuk a két templomot, a 
Zöldfa vendéglőben elfogyasztott ebéd 
után a Csömöri Tót Hagyományaink Há-
zában Szabó Erzsébet és tanítványai 
fogadták őket egy táncos bemutatóval, 
frissítővel és friss görhönnyel. A Kürcsi 
Kft. lehetővé tette, hogy a kürtőskalács 
készítésében is részt vegyenek a vendégek, 
amit azután jóízűen el is fogyaszthattak. 

Bízom abban, hogy az itt töltött napok 

a finn zenekar számára is feledhetetlen él-
ményt jelentettek, és megőrzik szívükben 
a méltán híres csömöri vendéglátás emlé-
két. Igazi barátságok szövődtek, melyek 
már túlmutatnak két iskola keretin is.

Ráduly Ildikó

Nyár eleji hagyományőrzés
Május 1-jén a barátságtalan idő ellenére 

rendkívül sokan látogattak el rendezvé-
nyünkre.

Május 2-án anyák napi műsort rendez-
tek a csömöri mamikáinknak. Részt vet-
tünk a mamikák meghívásában, valamint 
a legfiatalabb hagyományőrzők énekes 
táncos műsorral köszöntötték a mamikat.

Május 10-én közvetítette a Duna Tv 
a Nemzetiségek napját.  A Furmicska 
Néptánc Egyesület egy csömöri menyasz-
szony-öltöztetést mutatott be a kamerák 
előtt.

Május 16-án a Füleki várban rendezett 
múzeumok éjszakája program keretében 
mutatkozhattunk be. A kiállításon a csö-
möri úrnapi körmenet egy bútkája (sátra) 
látható négy ember nagyságú Máriás-lány 
babával. Táncos koreográfiánkkal „csömö-
ri pillanatokat” mutattunk be. 

Május 17-én a csömöri sváb ősök tisz-
teletére sváb öltözetben sváb táncokat ad-
tunk elő a Májfeszten.

Május 30-án a falunapok műsorára el-
készült a Malá Furmicska születésnapi 
koreográfiája.

Ezzel a műsorral ünnepelte ötéves szü-
letésnapját a csoport.

A Furmicska Néptánc Egyesület is új 
koreográfiával állt ki a színpadra, melyet 
Onodi Attila készített.

Május 31-én a táncshow-ban is bemu-

tatkozott „stílusok találkozása” című ko-
reográfiájával a születésnapját ünneplő 
csoport. Mindkét napon találkozhattunk 
a téren a „tót konyhával”.

Június 6-án a Magyar Televízió látoga-
tott el a Csömöri Tót Hagyományaink 
Háza udvarán található „mini skanzen-
be”.  Bemutattuk a Máriás-lányok eredeti 
viseletét, és képek segítségével feleleve-
nítettük a régi virágszőnyeg motívumait. 
Meséltünk a virágszőnyeget meghonosító 
svábokról, valamint a hagyományt megőr-
ző tótokról.

Szombat délután részt vettünk a koszo-
rúk kötésében, hajnalban a sátor állításá-
ban. 

Június 7-én reggel a tót ház apraja és 
nagyja korán érkezett.  A hagyományőrzők 
egy része az ünnepi ebédet készítette elő, 
melyet testvértelepülésünk, Mojmírov- 
ce „zarándokainak” tiszteletére rendez-
tünk. A többiek a méltán híres csömöri 
népviseletet felöltve indultak a szentmi-
sére, majd a körmenetre. Ebéd után a ka-
tolikus templom ismét megtelt hívekkel. 
Szlovák misére harangoztak fél kettőkor.  
A misét Balik Béla szlovákiai születésű 
rákoshegyi plébános celebrálta a csömöri 
és a száz mojmírovcei katolikusnak.

Június 9-én kora délután, a Csömörön 
vendégeskedő finn gyerekek számára ké-
szültünk műsorral és egy kis vendégfoga-
dással a tót hagyományaink háza kertjé-
ben.

Június 9-én este a nemzetiségi óvodás 
csoport kerti partiját tartottuk a szülőkkel 
és az óvónénikkel.

Június 13-án a Malá Furmicska Nép-
tánc Egyesület 5. születésnapi gálaműso-
rát mutattuk be a Petőfi Sándor Művelő-
dési Házban.  

Szabó Erzsébet,
a Csömöri Szlovák Nemzetiségi  

Önkormányzat elnöke

A Furmicska idei évadzáró gáláján a  
Malá Frumicska ötödik születésnapját is ünnepelték

kultúra, közösségi élet
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Programajánló  
nyárra, hogy egy gyerek 
se maradjon egyedül
A Gyermekjóléti Szolgálat idén  
nyáron is nagy gondot fordít arra, 
hogy a csömöri gyerekek és tinédzse-
rek minél tartalmasabban töltsék  
a rájuk szakadt rengeteg szabadidőt.  
Hegyesiné Nagy Ibolya, a Szociális 
Alapszolgáltatási Központ vezetője 
és munkatársai fontosnak tartják, 
hogy a gyerekek felnőtt felügyelet  
mellett élvezhessék a vakációt, 
hiszen a nagy szabadság egyben 
számtalan veszély forrása is lehet. 

Nem véletlenül kezdődnek a SZAK 
táborai július közepétől, amikor már az 
iskolai táborok véget érnek, és jól jön 
egy remek lehetőség, izgalmas megol-
dás. A július 13-i héten a könyvtár lesz 
a helyszíne az internetes játszóháznak, 
ahol informatikai segítséggel játszhatnak 
az érdeklődők egymással ismert vagy új 
számítógépes játékok segítségével. Július 
20-án indul az egész napos kalandtábor 
bátorságpróbával, csapatversenyekkel, 
buszos kirándulással és persze meglepeté-
sekkel.  A fenti két programhoz előzete-
sen be lehet jelentkezni a 28/544-062-es 
telefonszámon. 

A NYITOTT KAPUK programso-
rozat július 27-től augusztus 7-ig, mint 
ahogy neve is mutatja, mindenkit szere-
tettel vár, előzetes bejelentkezés nélkül, 
délután 14 órától egészen 20 óráig. A 
programot eredetileg a délig alvó kama-
szoknak hozták létre, de a fiatalabbak is 
örömmel csatlakoznak, hiszen együtt el-
ütni az időt mindig izgalmasabb, mint 
egyedül.  

A teljesség igénye nélkül néhány érde-
kesség, mire számíthatnak, akik a Kossuth 
u. 71. szám felé veszik az irányt: csocsó-
bajnokság, söprűtánc, tündérkonyha, lég-
hoki, lengőteke-bajnokság. Meglepetés-
vendégek is érkeznek majd, például első 
kézből juthatnak hasznos információhoz 
a gyerekek állatorvostól a kisállattartás 
rejtelmeiről, vagy rendőrnek tehetnek fel 
kérdéseket a biztonságos közlekedésről. A 
NYITOTT KAPUK délutánjain uzson-
nát, innivalót is kapnak az ideérkezők, ám 
a jelképes, mindössze 200 Ft-os belépő 
a költségek fedezésére nem elég, ezért a 
SZAK bármilyen támogatást, gyümöl-
csöt, élelmiszert, kellékeket az alkotótevé-
kenységhez, pénzbeli hozzájárulást öröm-
mel fogad. Az összejövetelek legfőbb célja 
a tartalmas együttlét, szórakozás, egymás 
megismerése, melynek méltó befejezése 

egy fergeteges 
záró buli lesz.  

Bízzunk ben-
ne, hogy csak 
kevés gyereket 
érint a pótvizs-
gázás, de au-
gusztus 10-től 
14-ig Ibolyáék 
ebben is segíte-
nek felkészülni. 
Ha már nem 
lett szép a bizo-
nyítvány, érde-
mes élni a fel-
ajánlással, hogy 
a SZAK-ban díjmentesen segítenek 
rendszerbe szedni azt az ismereta-
nyagot, amire feltétlenül szükség van 
a sikeres pótvizsgához.  

Köszönjük a Gyermekjóléti Szolgá-

latnak, hogy megkönnyítik a felnőttek 
nyarát, és ennyi színes, mozgalmas 
programot kínálnak a gyerekeknek, 
fiataloknak!

KG

A SZAK  Nyitott Kapuk programsorozata  
július 27-től augusztus 7-ig várja a gyerekeket
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Csömöri arcok
 „Az év Pedagógus”  
a krétát gereblyére,  
könyvre és túrabotra cseréli

Bihari Sándorné Kati néni 
közel 40 év tanítás után 
nyugdíjba vonul, a most  
végzett 4. c osztály az utolsó,  
akiket osztálytanítóként 
olvasni, számolni és a betű-
vetés tudományára tanított. 
1976 óta a Mátyás Király 
Általános Iskola tanítójaként 
sok száz gyermek kerekítette 
óráin szép kövérre a betűket, 
mondta fel szorgosan  
a szorzótáblát, sorolta fel  
ügyesen az abc-t. A kollégák-
nak viccesen szokta monda-
ni, hogy már húsz unokája 
van, hiszen az osztályába 
járó tanulók lassan felnőttek,  
akik közül többeknek  
a gyermekét is tanította. 

 �Negyven év után joggal gondolha-
tom, hogy fenekestül felfordul az élete. 
Mit fog kezdeni a rengeteg felszabadult 
idővel?

Nincsenek konkrét terveim, tulajdon-
képpen még fel sem fogtam, mekkora 
változás előtt állok. Szeretném kipihenni 
magam, és több időt szánni azokra a fon-
tos dolgokra, amelyekre eddig kevesebb 
jutott: család, olvasás, kirándulás, kert.

 �A családjának milyen volt az elmúlt 
négy évtized? Nehéz egy pedagógus 
férjének, gyerekének lenni?

Egy nagylányom van, aki már felnőtt és 
egy mindenben támogató férjem, aki is-
kolai és magánéleti örömeimben és bána-
taimban egyaránt mindig mellettem állt. 
Az iskola, a tanítás mindig a legfontosabb 
volt számomra, de olykor-olykor adódtak 
időszakok, amikor egyéb kötelességek 
szólítottak. Ilyen volt a szüleim hosszú 
ápolása, ami szerető háttér nélkül még ne-
hezebb lett volna.

 �Hogyan választotta 
tanítói pályát?

Ez nem igazán volt kér-
dés, világéletemben taní-
tani szerettem volna, már 
gyerekkoromban is a barát-
nőimet tanítgattam, a saját 
magunk által készített fü-
zetekbe, összefűzött lapok-
ra írták, amit kértem tőlük. 
Az első tanító nénim példa 
és minta volt számomra, 
ami egész életemben elkí-
sért, de később is mindig 
volt olyan pedagógus a 
tanulmányaim során, aki 
olyan értékeket képviselt, 
amiket örömmel követtem.

 �Melyek ezek az 
értékek? Milyen pedagó-
gus lett?

Szigorúnak, de elfoga-
dónak tartom magam. 
Természetesen mindig 
hajtott a belső vágy, hogy 
a tudásomból minél többet 
adhassak át a gyerekeknek, 
hogy lehetőségeimhez ké-
pest egyre jobbá tegyem őket, de az évek 
során megtanultam, hogy mindent és 
mindenkit nem lehet, és főként nem is 
szabad megváltoztatni, tiszteletben kell 
tartanom az egyéniségüket.

 �Más manapság tanítani, mint a 
kezdetekkor?

Minden szempontból. Elsőtől negyedik 
osztályig tanítottam a gyerekeket, ösz-
szesen hétszer ismétlődött ez a négyéves 
szakasz az életemben. Nem volt közte két 
egyforma, minden új első osztály más kér-
déseket vetett fel, más személyiséget, hoz-
záállást igényelt. A több évtized alatt én is 
sokat változtam, már csak halvány emlék 
az a kezdő tanítónő, aki a sok elméleti tu-
dás ellenére kezdőként kereste a helyét az 
iskolában.

 �Másról sem hallani, mint alulfize-
tett, motiválatlan, kiégett pedagógu-
sokról. Aki velem szemben ül, annak 
csillog a szeme és lelkesen mesél az 
iskolában töltött életéről. Mi a titok?

Azt szoktam mondani, hogy az elvete-
mültek maradnak a pályán, az olyanok, 
mint én. Akik azt gondolják, hogy min-
den első osztály lehetőség a megújulásra, 
és akik szerint nagy megpróbáltatás, de 
a legszebb dolog is egyben átadni az ala-
pokat, követni, mivé válik egy-egy pirinyó 
kis manó. 

 � Soha nem győzött a megszokás, a 
rutin?

Az természetes, hogy ha valami nagyon 
bevált, akkor azt beépítettem a következő 
osztálynál is, de néhány kitapasztalt fogá-

son túl semmit nem lehet ugyanúgy csi-
nálni. Az utolsó tanítási órámra ugyanúgy 
felkészülten érkeztem, mint az elsőre.

 �A tanítás során fejben és lélekben 
is mindig jelen kellett lenni. Volt erre 
módszere?

Reggelente gyalog érkeztem az iskolába, 
ez pont elég idő volt arra, hogy friss fejjel 
átgondoljam, mi a tervem aznapra, milyen 
célokat szeretnék megvalósítani. A haza-
felé séta pedig ugyanilyen jó lehetőség volt 
arra, hogy összegezzem magamban a na-
pot, mérleget vonjak, mit sikerült kihoz-
ni az adott napból, mi csúszott át esetleg 
másnapra. Mire hazaértem, kiszellőzött a 
fejemből az egész napi zsivaj, kis pihenő 
után pedig kezdődhetett a felkészülés a 
következő tanítási napra.

 �Ha bármit üzenhetne a negyven 
évvel ezelőtti, pályakezdő Katinak, 
vagy a startvonalon álló kezdő tanítók-
nak, mi lenne az?

Járjanak nyitott szemmel, tanuljanak 
az idősebb kollégáktól, mert hiába a dip-
loma, az ember semmit nem tud, amikor 
először belép az iskola kapuján. Szívják 
magukba a tapasztalatból eredő tudást, 
merjenek kérdezni, és éljék meg, hogy 
minden pillanat lehetőség a fejlődésre!

Köszönöm, amit én tanulhattam ebből 
a beszélgetésből, gratulálok „Az év Peda-
gógusa” címhez, és az eddigiekhez hason-
ló szép éveket kívánok!

Kucsinka Gabriella
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Díszdiplomát kapott  
Solymár Péterné Pavlik Márta  

Márta néni 1965-ben végzett a Pécsi 
Tanárképző Főiskola nappali tagoza-
tán    magyar, orosz, ének szakos tanár-
ként. Akkoriban nagynevű nyelvészek, 
irodalmárok vezették a magyar tanszéket, 
a főiskolai kórus pedig a nyolcvanadik 
születésnapját ünneplő Kodály Tanár Úr 
előtt énekelhetett Kodály-műveket.   

Az ünnepelt Kodály Zoltán a koncert 
után nem várt elismerésben részesítette 
a pedagógusjelölt kórustagokat, amikor a 
színpadon állókhoz így szólt: „Vegyék tu-
domásul: ugyanolyan fontos, hogy milyen az 
énektanár Somogyegresen, mint az, hogy ki 
az Operaház igazgatója.”  Utolsó éves főis-
kolai hallgató korában a Londoni BBC 
Rádió pályázatot hirdetett Shakespeare 
400 éves születésének évfordulója alkal-
mából. A pályázaton Solymár Péterné 
elismerő oklevelet nyert a Lear király c. 
Shakespeare-dráma elemzésével. A dip-
loma megszerzése utáni első tanévben 
Komlón kezdhette a tanítást, majd miu-
tán 1966-ban férjhez ment Solymár Pé-
ter evangélikus lelkészhez, a következő 
tanévben a Pest megyei  Dányba jött ta-
nítani. Az 1967-es tanévtől kezdve Buda-
pesten, a XIII. kerületi Sziget utcai Rajk 
László Általános Iskolában állt szerződé-
ses munkaviszonyban.  1976-ban néhai 
Kovács György igazgató hívására jött 
Csömörre tanítani, ahol 27 évet dolgozott 
2003-ig. Az 1965-től 2003-ig tartó 38 év-
nyi tanári munkába sok minden belefért, 
a magyar és ének-zene tárgyak tanításán 
kívül.

Márta néni osztályfőnökként, magyar, 
majd osztályfőnöki munkaközösségi ve-

zetőként, énekkarvezetőként, igazgatóhe-
lyettesként tevékenykedett.

Kapcsolata az iskolával és a gyermekek-
kel a mai napig tart, hiszen nyugdíjasként 
az alsó tagozatosoknak hittant tanít, és 
az Evangélikus Hittudományi Egyetem 
megbízásából a hittan szakos tanárjelölte-
ket mentorálja.

Sváb majális
A május 17-én immár ötödször meg-

rendezett sváb majális minden szempont-
ból felülmúlta az eddigieket. A Hősök te-
rén látványban, zenében, ízben és illatban 
sem volt hiány, a szervezők igazán kitettek 
magukért. A zenéről és egyben a jó han-
gulatról a Südofen-Blaskapelle mellett a 
Krammer Teréz Zeneiskola sváb fúvósai, 
a Krammer Kapelle gondoskodott, vala-
mint a Freundekreis énekét is élvezhette 
az évről évre egyre bővülő közönség. A 
sváb kórus repertoárja egyre gazdagabb, 
a majálison vidám, mulatós darabok is 
felcsendültek. A kisebbeket a művelődési 
házban szervezett Kunsterbundes Kin-
derkonzert szórakoztatta. A sváb gasztro-
nómia szerelmeseit bajor kolbász, csülkös 
káposzta knédlivel és házi sütemények hí-
vogatták, és persze szomjaznia sem kellett 
senkinek: a limonádé volt a kicsik, a sör 
pedig a nagyok kedvence. Végre az időjá-
rás is a rendezvény mellé állt, napsütés és 
felhőtlen égbolt őrizték a rendezvény vi-
dám óráit.  A Furmicska Néptánc Egyesü-
let már önmagában is rendkívüli újdonság 
volt a sváb majálison, de amivel készül-
tek a fellépésre, az a résztvevők mellett a 
szervezők szemét sem hagyta szárazon. A 
Furmicska régi sváb ruhákban adott elő 

sváb táncokat, ezzel a szívből jövő, szívhez 
szóló meglepetéssel feledhetetlen élményt 
adva azoknak, akiknek felmenői még ilyen 
és hasonló öltözetben jártak. A legkézzel-
foghatóbb tanúbizonysága annak, hogy 
egy igazán jól sikerült  majálison vehet-
tünk részt az idén, hogy a végére az utolsó 
falat kolbász és az utolsó korty sör is elfo-
gyott.  Nehéz lesz jövőre jobbat szervezni, 
de mindenképp lesz folytatás!

 KG

Kézilabda évértékelés –  
2014/2015.
Újra sikeres évet zártak  
kézilabdásaink

Felnőtt férfi kézilabdacsapatunk az 
idei bajnoki évben a második helyet sze-
rezte meg. Ezzel a reálisan elérhető leg-
jobb helyezést érte el, hiszen a bajnok-
ságban szerepelt az NBI-es Gyöngyös 
második (U23-as) csapata is, amelyben 
több NBI-es játékos is játszott, mely 
egyértelmű erőfölényt jelent, ezt bizonyít-
ja az is, hogy a Gyöngyösiek veretlenül 
nyerték meg a bajnokságot.

Az idei mezőnyben a Gyöngyös csa-
pata mellett további két NBI/B-ből ki-
esett csapat is a mi csoportunkba került, 
a Gödöllő és a PLER. Ennek tükrében a 
6 pontos előnnyel megszerzett ezüstérem 
még fényesebben csillog, csapatunk erejét, 
jó felkészültségét mutatja.

A szép eredmény több dologból tevő-
dik össze. Csapatunk a második legke-
vesebb gólt kapta a mezőnyben, ami a jó 
védekezésnek és kapusteljesítménynek 
köszönhető. Ebből adódóan sok „könnyű” 
indításgólt tudtunk szerezni. Minden 
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mérkőzésen igyekeztünk olyan tempót 
diktálni, hogy az ellenfél ne vehesse fel ve-
lünk a versenyt.

A bajnokság jól indult, az első kilenc 
meccset megnyertük és a Magyar Ku-
pában is sikeresen szerepeltünk, hiszen 
kivertük a nálunk magasabb osztályban 
szereplő Vecsés csapatát. Ennek az ered-
ménynek az elérésében fontos szerepe 
volt a szeptemberben hozzánk visszatérő 
Pádár Dávidnak, aki az őszi szezon leg-
eredményesebb játékosa volt.

Hasonlóan jól kezdődött a tavaszi sze-
zon is, ahol veretlenségünket egészen a 
Gyöngyös elleni mérkőzésig megőriztük. 
A sikeres szereplés többek között Kor-
mány Tamás, Turák Csaba, Gombár 
Dávid, Pribék Marcell, Garancz 
Lajos, Podani Péter, Teibler Dávid 
és a junior csapatból idén a felnőtt csapat-
ba kerülő De Coll László jó játékának 
volt köszönhető.

Junior csapatunk veretlenül védte meg 
a tavaly megszerzett bajnoki címet. Fia-
taljaink az idei évben két bajnokságban 
is szerepeltek (felnőtt férfi megye, NBII/
junior), ennek köszönhetően a csapat ko-
moly fejlődésen ment keresztül. A csapat 
erejét mutatja, hogy a bajnokság végén 
megrendezett bajnokok tornáján is sikere-
sen szerepelt, hiszen a legjobb junior csa-
patok között az előkelő harmadik helyet 
szerezte meg.

A szép eredmény elsősorban Lez-
sán Róbert, De Coll László, Rad-
nai Norbert, Gruber Tamás, Varga 
Norbert, Vajna Dávid jó teljesítmé-
nyének volt köszönhető.

A női csapat a megyei bajnokságban a 
tavalyi évhez hasonlóan a harmadik he-
lyet szerezte meg. Balszerencsénkre már 
az elődöntőben találkoztunk a későb-
bi győztes Gödöllő csapatával, aki ezzel 
megfosztott minket a jobb szereplés le-
hetőségétől. Az évben végig kiemelkedő 
teljesítményt nyújtott kapusunk Bernát 
Eszter. Mellette Kavrán Andrea, 
Orbán Anikó, Horváth Tünde, Ne-
héz Tímea jó játékát is kiemelhetjük.
    
 Bagyánszki Zsolt edző

RFC Futsal évértékelés
Az RFC Csömör futsal csapata NBI-

ben a nyolcadik helyen zárta az idei sze-
zont, ami előrelépésnek tekinthető az el-
múlt évek osztályozós szezonzárásaihoz 
képest. A sportág belső rezdüléseit jól 
ismerők előtt nyilvánvaló, hogy a mezőny-
höz képest a csömöri csapat a legalacso-
nyabb költségvetéssel dolgozik évek óta, 

így minden évben távolodik az élmezőny-
től. Ettől függetlenül a mieink sikeres évet 
zártak, és például a Magyar Kupában elért 
dobogós helyezés kifejezetten bravúrnak 
számít. A Takó Csaba Sportigazgató 
és vezető edző által irányított csapatban, 
ebben a szezonban tovább csökkent az 
átlagéletkor, ami az egész ligában a legala-
csonyabbnak számít. Erre mindenképpen 
építhetünk és minden reményünk meg 
van a jövőben is, hiszen a Rubeola után-
pótlása is nagyon jó évet zárt. Az U 20-as 
és az U 17-es csapatunk bronzérmet szer-
zett, nagypályán az U 18-es fiatalok ezüst- 
érmet szereztek. A focisuliba egyre több 
gyerek jár és egyre nagyobb sikerekkel 
lépnek pályára a Bozsik program mérkő-
zésein. A nyári pihenő után augusztusban 
indul újra a munka, remélhetően hasonló 
sikerekkel.

Labdarúgás eredmény áttekintés

Felnőtt férfi labdarúgó csapatunk, a 
Csömör KSK Pest megyei III. oszt. kö-
zépcsoportban ezüstérmet szerzett. A 
Csömör KSK öregfiúk csapata megyei 
középcsoportban ötödik helyen, az RFC 
öregfiúk csapata a BLSZ I. osztályának I. 
csoportjában negyedik helyen végzett.

U18-as utánpótláscsapatunk, az RFC 
Csömör a Pest megyei ifjúsági bajnokság 
keleti csoportjában ezüstérmet szerzett. 

Mérkőzéskrónika

Május 17. vasárnap 27. forduló
Csömör - Vácrátót 1-0
Csömör: Horváth - Bíró, Nagy, Takó, 

Mácsik - Maruzsi, Hidi, Tősér, 
Molnár - Riscutia, Tihanyi

Gólszerző : Riscutia Ákos
A szezonban a megszokottakhoz 

képest nehéz győzelem volt. A három 
pontot jelentő gólt a futsal csapattal ko-
rábban NB. I. -es bajnoki érmeket szerző 
Riscutia Ákos szerezte, akit immáron 
a Rubeola öregfiúkban is láthatnak a 
csömöri szurkolók. 

Május 24. vasárnap 28. forduló
Csömör - Galgamácsa 2-0
Csömör: Horváth - Bíró, Nagy,  

Zoufal, Mácsik - Takó, Hidi,  
Tősér, Molnár - Bordás, Tihanyi

Gólszerzők: Zoufal, Tihanyi
Érdekes volt látni csatárkettősünk, 

Bordás Mihály és Tihanyi Ármin 
közös játékát látni ezen a mérkőzésen. 
Két generáció szerencsés találkozása 
volt ez. 

Május 31. vasárnap 29. forduló
Csömör - Szada 10-1
Csömör: Horváth - Maruzsi,  

Tősér, Zoufal , Kilik - Mácsik, 
Hidi, Riscutia, Molnár - Varga, 
Tihanyi

Csere: Bordás, Takó
Gólszerzők: Tihanyi 4, Varga 2,  

Maruzsi 2, Bordás, Molnár
Ezen a mérkőzésen újra visszatért  

Varga Csaba, aki Tihanyi Árminnal 
a leghatékonyabb csatár kettősünket 
alkotta az egész szezonban. Játékra 
jelentkezett a korábbi években a legnép-
szerűbb csömöri sportolónak választott 
Kilik Balázs is. 

Június 7. vasárnap 30. forduló
Csömör - Vácszentlászló 15-2
Csömör: Nagy - Maruzsi, Zoufal, 

Takó, Mácsik - Riscutia, Hidi,  
Tősér, Molnár - Varga, Tihanyi

Cserék: Bíró, Bordás, Jávor,  
Horváth
A győzelem napja, vagyis az ezüstéremé, 

ami a feljutást jelentheti rögtön az első 
évben a csömöri nagypályás csapatnak. 
A mérkőzésen ezúttal a veterán Rubeola 
kapus Nagy Zoltán állt a háló elé, míg 
fiatalabb csapattársa Horváth Gergely 
a mezőnyben kapott szerepet és mindjárt 
két góllal debütálhatott. A szezonban 
először láthatták a pályán a csömöriek a 
kispályás labdarúgás egyik legendás játé-
kosát, Jávor Istvánt, aki többszörös ma-
gyar bajnokként, közel százötvenszeres 
válogatottként a télen igazolt Csömörre, 
csak egy sajnálatos betegség miatt korlá-
tozottan sportolhat. „Megye II. Megye II.” 
kiabálták a csömöri Ultrák, akik a talál-
kozó végén egy tortával kedveskedtek a 
csapatnak.

Kassay-Kézi Gábor szakosztályvezető

Utánpótlás bajnoki címet  
szereztek a csömöri kosaras lányok 

Három évvel ezelőtt kezdődött 
együttműködésünk az ország legered-
ményesebb leány kosárlabda utánpót-
lás nevelő egyesületével. A Csata DSE 
központja Budapest XIII. kerületében 
működik, az ő iránymutatásuk mel-
lett a korábban pécsi színekben bajnok 
Pálvölgyi Anett oktatja a csömöri 
leányokat a sportcsarnokban. A Csata 
DSE U11-es csapatába négy csömö-
ri játékos került be: Toman Petra, 
Toman Réka, Toman Dóra, Varga 
Vivien. A csapat aranyérmet szerzett 
az országos bajnokságban.
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Harnos Kristóf  
megszerezte a 
világbajnoki címet  
Dubaiban

A június sűrű volt Kristóf számára, a 
hónapot Tatabányán egy országos 3. he-
lyezéssel kezdte, ezt követte a Nemzetkö-
zi Naturál Testépítő Szövetség (INBA) 
által szervezett fitness és testépítő verse-
nyen való szereplése, ahol hazánkat kép-
viselve június 13-án világbajnoki címet 
szerzett. Dubai útjáról visszatérve már 
másnap újra ringbe szállva a Zalaigricei 
Országos Mozgássérült Erőemelő Verse-
nyen a 72kg–os fekve nyomás kategóriá-
ban aranyérmet szerzett. A dubai úton kí-
sérte és bíztatta főszponzora és testépítő 
edzője, Fazekas Attila. Nincs megállás, 
gőzerővel folyik tovább a munka, jelenleg 
az októberben Padovában megrendezésre 
kerülő EB-re készül, és bár a jövő év még 
távoli, tudni kell, hogy 2016-ban nálunk 
rendezik meg a fitness és testépítő világ-
bajnokságot, ahol Kristóf természetesen 
szeretné megvédeni világbajnoki címét! A 
versenyekre való kiutazás és a szükséges 
étrendkiegészítők persze komoly összeg-
be kerülnek, így Kristóf örömmel fogadja 
a szponzori felajánlásokat.

Ha ön is támogatná Kristófot a baj-
nokságokra való felkészülésben, azt a kö-
vetkező szponzori számlaszámon teheti 
meg: OTP Bank 11773425-03239432. 
A közlemény rovatba kérjük feltüntetni: 
FAWA.

Csömör Nagydíj MTB Olimpiai  
Cross verseny C1 – azaz  
a 3. Csömöri Bringafesztivál

A kiváló minőségű hegyikerékpár pá-
lyán a hazai élmezőny mellett a nemzet-
közi mezőny is nagylétszámban képvi-
seltette magát. A majdnem 200 befutó 
között felvonult osztrák, orosz, szlovák, 
román, izraeli, szerb, belga, sőt dél-afri-
kai versenyző is. Többek között az alábbi 
településekről érkeztek versenyzők: Sal-
gótarján, Nagykovácsi, Gödöllő, Verőce, 
Borsodnádasd, Budapest, Veszprém, Sze-
ged, Kőszeg, Gyömrő, Ózd, Pécel, Kistar-
csa, Mogyoród.

A versenyen majdnem minden kate-
góriában dobogón végzett kerékpáros 
csapatunk a Cube-Csömör valamely ver-
senyzője, ezzel a legeredményesebb csapat 
címet tudhatja magáénak.

Buruczki Szilárd, a Cube-Csömör 
UCI team színeiben az ELIT férfi kate-
góriában indult, és harmadik legjobb ma-
gyarként végzett a 11. helyen.

"Csömör XCO C1 Nagydíjon Elit abszo-
lút 11. helyen értem célba. Nagyon szoros 
küzdelem volt, még az utolsó pillanatban is 
nyílt volt a 9.-10. hely! Harmadik legjobb 
magyarként 8 UCI pontot szereztem!„

Valter Attila, az U19-es kategória 
győztese így emlékszik a versenyre:

" A verseny a szokásosan alakult, Kádi 
Pepivel be álltunk előre és együtt próbáltunk 
tartani a tempót. A technikás pályát már 
úgy ismertük, mint a tenyerünket, így nagy 
előnyből indultunk a többiekhez képest. A 
négykörös távot sikerült 1 óra alatt teljesíte-
nem és megnyernem a kategóriámban a ver-
senyt. Gratulálok az egész csapatnak, hogy 
Magyarország legszínvonalasabb versenyét 
tudták létrehozni."

Kádi Tamás, az U17-es kategória 
győztese lett.

"Reggel 10 órakor egy ügyességi verseny 
volt, ami alapján rajtoltattak minket. Sike-
rült két hibát összehoznom, ezért 15 másod-
perc hátránnyal kellett a 0 és az 1 hibások 
mögött indulnom. A harmadik kör vége fele 
tudtam megelőzni az első versenyzőt, és on-
nan sikerült megnyernem a versenyt.„

A Cube-Csömör kerékpár versenyzői 
a további eredményekkel büszkélkedhet-
nek:

U13 fiú: Kalmár Szabolcs 2. hely, 
Rozgonyi Ádám 5. hely

U15 fiú: Bíró Dávid 1. hely,  
Takács Máté 4. hely

U15 lány: Fördős Kata Barbara  
2. hely, Németh Lili Anna 4. hely

U17 férfi: Kádi Tamás 1. hely,  
Kovács Dániel 2. hely, Fördős 
Gergő 5. Takács Zoltán 8.

U17 nő: Bukovácz Kata 3. hely
U19 férfi Valter Attila 1. hely,  

Kádi Pepi 2. hely
U23 férfi: Dina Marci 5. hely,  

Csonka Olivér 7. hely
ELIT férfi abszolút: Buruczki  

Szilárd 11. hely, Dina Marci  
18. hely, Simon Péter 23. hely, 
Csonka Olivér 26. hely.

A bringafesztiválon vendégünk volt 
Cseuz László, kerékpáros ikon is, aki 
olyan nagyszabású terveket szövöget, 
hogy 2016-ban kikerekezik a Rio De 
Janeiróban megrendezésre kerülő olim-
piai játékokra. Eddig hat olimpián járt 
kerékpárjával, ezzel összesen 42 960 ke-
rekezve. 2016-os nagyszabású túrájához 
felajánlásokat gyűjt, melyhez a Csömöri 
Bringafesztivál is hozzájárult, a támogatá-
si szerződést Pécelen írtuk alá a vasárnapi 
kistérségi körtúra részeként.

Pályázz, ha fotóztál, videóztál  
a 3. Csömöri Bringafesztiválon!

Pályázatunkra a 3. Csömöri  
Bringafesztiválon készült digitális  
felvételeket várunk, a program bármely 
kerékpározással kapcsolatos mozzanatá-
ról, vagy résztvevőjéről.  
Beadási határidő: július 6.  
Jelentkezni lehet a  
sportkriszta@gmail.com e-mail címen.

Bujdosó B. Kriszta

ELIT Férfi abszolút    
Helyezés Rajtszám Név Egyesület Ország
 1 56 CARABIN Sébastien Merida Wallonie MTB Team Belgium
 2 39 PARTI András Waberer's Areus MTB Team Magyarország
 3 1 JUHÁSZ Zsolt Waberer's Areus MTB Team Magyarország
    
ELIT Nő abszolút    
Helyezés Rajtszám Név Egyesület Ország
 1 201 BENKÓ Barbara Focus XC Team Magyarország
 2 209 KONOVALOVA Anna Format-Udmurtia Oroszország
 3 208 HEIGL Nadja SU Bikestore.cc Team Ausztria

Az Elit verseny helyezettjei
A teljes eredmény táblázat megtalálható a www.csomorsport.hu oldalon!
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REDŐNYJAVÍTÁS                                     
Fa, műanyag, alumínium 
redőnyök javítása  
gyors határidővel

INGYENES KISZÁLLÁS!
szombat, vasárnap is

CSÖMÖRIEKNEK  
10% KEDVEZMÉNY

TEL: 06/70/561-9541

MINDEN AMI 
SZÁMÍTÁSTECHNIKA
Használt és új számítógépek

eladása, javítása.
Vírusirtás, telepítés, 

internetbeállítás.
DIGITALIZÁLÁS

Régi hangfelvételeit CD-re írom.
VHS, video8 digitális kamera 
felvételeiből műsoros DVD-t 

készítek

☎ 06 30 231 2460
Cégeknek átalánydíjas 

karbantartási szerződés! 

Másológépek,  
nyomtatók  
javítása, 
értékesítése,
nyomtatópatronok, 
-kazetták  
forgalmazása, 
töltése.
Print-97 Kft.
2141 Csömör, Petőfi S. u. 42.
0628/445-041
0630/9605-856
print97@invitel.hu

Lakossági  apróhirdetések

Árokpartok, parlagfű, bozótos 
terület kaszálását, kerti fűnyírást  
vállalok. Telefon: 0630/5483126

Ezermester, festést, hegesztést  
stb. szakmunkákat vállal.  
Tel: 06 30 904-8023

Kertgondozást, fakivágást,  
bozótirtást, permetezést stb. 
vállalok.  
T: 0630 904-8023

Fa villanyoszlophoz beton gyám,  
3 méteres, 6 db ingyen elvihető.
Tel: 0670/266-5098

VILLANYSZERELŐ 
MESTER
  
ELEKTROMOS  
FELÚJÍTÁS,  
ÚJ SZERELÉS,
BOJLER JAVÍTÁS
 
Mobil sz.:  
06-20-578-5226

Kereskedelmi hirdetési lehetőségek a Hírmondóban

Hirdetési méretek
1/1 oldal  .......188 × 268 mm

1/1 kifutó old.  210 × 296 mm

½ oldal  .........188 × 132 mm

¼ oldal ............92 × 132 mm

1/8 oldal ............92 × 64 mm

1/16 oldal .........44 × 64 mm

Hirdetési díjak i
*A kedvezményes ár három hónap együttes megrendelése alapján vezető igénybe. Az árak nettó díjak, az ÁFÁ-t nem tartalmazzák!

belső borító hirdetési oldal (f/f) 3 havi megrendelés esetén
listaár  nettó listaár  nettó 20 % kedvezmény*
  
 méret 1 havi 2 havi 3 havi  1 havi  2 havi  3 havi színes fekete-fehér 
 1/1 55 000 110 000 165 000 31 920 63 840 95 760  132 000 76 608
 1/1 kifutó 64 000 128 000 192 000 -  -  -  153 600 -
 1/2 37 000 74 000 111 000 19 150 38 300 57 450 88 800 45 960
 1/4 25 000 50 000 75 000 10 250 20 500 30 750 60 000 24 600
 1/8 -  -  -  5 120 10 240 15 360 - 12 288
 1/16 -  -  -  2 560 5 120 7 680 - 6 144

Hírmondó hirdetések megrendelése:
e-mailben: hirdetes@csomor.hu, telefonon: 28/544-036, vagy személyesen ügyfélfogadási időben a Polgármesteri Hivatalban.

hirdetések
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Szent István-napi ünnepség 
Augusztus 20.

Csömöri Tót  
Hagyományaink Háza 

10.00 óra 
Ökumenikus imaóra
Az új kenyér szentelése, áldása
Közreműködik az Egri Érseki  
Fiúkórus és Vox Animi Vegyeskar, 
Takács László karnagy

Petőfi Sándor Művelődési Ház 
és Hősök tere

10.00 – 19.00 óra 
Termény- és virágkiállítás, vásár 
a Turnovszky István Kertbarát Kör 
szervezésében

15.00 – 19.00 óra 
"Művészbolha"  
Csömöri alkotóművészek  
portékáinak vására

17.00 – 18.00 óra 
Ünnepi köszöntő
Közreműködik az Amantis Kamarakórus,  
Batki László (Four Fathers), Báló Lipót  
Kulturális Egyesület, Csicsörke Néptánc-
együttes Utánpótlás csoportja

18.30 – 22.00 óra 
Berka Zenekar moldvai táncháza
a Művházteraszon

Szeretettel meghívjuk Csömör polgárait 
Szent István-napi rendezvényünkre!

Ünnepeljük együtt 
Szent István napját!

Csömör Nagyközség Önkormányzata 
Petőfi Sándor Művelődési Ház

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!


